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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

نشنال ریویو

آدام ترنر|  

شخصیتی که به لابی گری از جانب جمهوری اسلامی معروف 

است، پیشنهادهای عجیبی دارد که اتفاقاً به نفع آن نظام است.

تریتا پارسی، یکی از بنیان گذاران و معاون اجرایی مؤسسه 

کویینسی برای استاتکرافت مسئول و بنیان گذار و رئیس 

سابق شورای ملی ایرانیان آمریکایی )NIAC(، اخیراً تلاش 

کرد توضیح دهد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده 

چگونه باید با موضوع نظام جهادی شیعه ایران برخورد 

کند. پارسی پس از گلایه از سیاست دوره اول ترامپ و 

اجرای سیستم »فشار حداکثری« که ترامپ مکرراً به آن 

ابراز افتخار می کند، به این نکته رسید: 

»فراتر از توافق هسته ای، دیپلماسی ترامپ احتمالاً می تواند 

منافع راهبردی مهم تری برای آمریکا را پیش ببرد؛ کاهش 

تنش های آمریکا و ایران نه تنها می تواند به حملات به سربازان 

و پایگاه های آمریکایی پایان دهد، بلکه به هموارکردن راه 

برای خروج آمریکا از عراق و سوریه کمک کند. در عین حال 

به کاهش حضور نظامی گسترده تر آمریکا در غرب آسیا نیز 

کمک می کند. تفاهم با ایران پیش نیاز خروج از عراق و 

سوریه نیست و ترامپ باید بدون توجه به این موضوع باید 

نیروها را به خانه بازگرداند، اما کاهش تنش با تهران خروج 

آمریکا را آسان تر و کم خطرتر می کند.« 

توجه بیشتر کار را سخت تر می کند. اولاً، کار پارسی به عنوان 

رئیس لابی جمهوری اسلامی در آمریکا کاملاً شناخته شده 

است. زمانی که یک فعال دموکراسی ایرانی، حسن دایی، 

پارسی و شورای ملی ایرانیان آمریکایی )NIAC( را لابی 

نظام اسلامی نامید، نایاک از دایی به دلیل افترا شکایت کرد. 

شکایت شکست خورد و نایاک مجبور به پرداخت خسارت شد. 

به گزارش بیزینس اینسایدر، تصمیم دادگاه امر ناخوشایندی 

برای سازمان و فعالیت های نایاک بود، زیرا قاضی می دانست که 

می توان نایاک را  به طور منطقی به لابی گری از طرف ایران متهم 

کند، بنابراین پست های وبلاگ حسن دایی افتراآمیز بود. .. 

تعامل فعال آمریکا و اتحادیه 
اروپا در قفقاز جنوبی

طرحی نادرست برای مصالحه با ایرانطرحی نادرست برای مصالحه با ایران
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هیل

داو اس زاخیم  | 

نزدیک به یک مماه از ترور اسمماعیل هنیه 

در مهمانمرای سمپاه پاسمداران ایمران 

می گذرد. ایران اسرائیل را مسمئول کشته 

شدن رهبر حماس در اثر یک ماده منفجره 

از راه دور دانسمت کمه بمه نظمر می رسمد 

نزدیک بمه دو مماه قبل کار گذاشمته شمده 

بمود. بنما بمر گزارش هما، دو عاممل سمپاه 

مسئول کارگذاری این ماده منفجره بودند.

بما وجمود امتنماع اسرائیمل از تاییمد یما 

تکذیمب دسمت داشمن در ممرگ هنیمه، 

دولت ایران قول انتقام داده اسمت. ایران 

درخواسمت های رهمبران آمریمکا و اروپما 

مبنی بر عدم حمله به اسرائیل را رد کرده 

که می توانمد بمه گسمترش خصومت های 

کنونمی منجمر شمود.

ایرانی هما رسمما گفته انمد کمه در صمورت 

آتش بمس در غمزه پاسمخی نخواهنمد داد، 

اما درگیری هما در این منطقمه ادامه دارد. 

یحیی سنوار، رهبر حماس، دلایل زیادی 

برای عدم موافقت با آتش بس دارد. اینکه 

غیرنظامیمان بی گنماه فلسمطینی به طمور 

روزانمه کشمته می شموند، بمرای او جمای 

نگرانمی نیسمت. از سموی دیگمر، همر چمه 

جنگ بیشمتر ادامه یابد، امید او به اینکه 

ایران واقعاً به اسرائیل حمله خواهد کرد، 

بیشمتر می شود.

از قضما، نتانیاهمو ممکمن اسمت بمه همین 

نتیجمه امیدوار باشمد تا آمریمکا را به جنگ 

با ایران بکشماند. در واقع، او سال هاسمت 

کمه به دنبمال حمایمت فعمال آمریمکا بمرای 

حمله بمه جمهموری اسملامی بوده اسمت.

دولمممت بایمممدن، ماننمممد دولت همممای قبلمممی 

خمممود، قمممول داده کمممه از اسرائیمممل در برابمممر 

حملمممه ایمممران دفممماع کنمممد، امممما تصریمممح 

کمممرده اسمممت کمممه از عملیمممات تهاجممممی 

ایمممن رژیمممم علیمممه جمهممموری اسممملامی 

حمایمممت نخواهمممد کمممرد. 

اگرچه هواپیماهای ضربتی می توانسمتند 

به صورت تهاجمی علیه تهران عمل کنند، 

اما در صورت امکان سوخت گیری در طول 

مسیر، حضور آن ها کاملاً دفاعی است.

ناو جورجیا هم به دلیل برد موشک ها و هم 

به  خاطر عملیات پنهمان کاری اش، قدرت 

بازدارندگی آمریکا در برابر حمله به اسرائیل 

را به طمور قابل توجهی تقویت می کند.

به رغمم هممه جنجال هایشمان، ایرانی هما 

همچنمان بما احتیماط پیمش می روند.

ibit.ly/BuJbG

چرا ایران به
 اسرائیل حمله نکرده است؟

طرحی نادرست برای مصالحه با ایران
سیاست خارجی ایران

کشمف در ایمن پرونمده نشمان داد کمه 

پارسمی بیمن جمواد ظریمف )کمه در آن 

زمان سمفیر ایران در سمازمان ملل بود 

و بعداً به عنوان وزیر اممور خارجه ایران 

بر سر برجام مذاکره می کرد( و اعضای 

کنگره ملاقات داشمته اسمت.

الیمور رول، معماون سمابق اف بمی آی، 

اظهار داشت که ترتیب دادن جلساتی 

بین اعضمای کنگره و سمفیر ایمران در 

سازمان ملل متحد، مسمتلزم ثبت نام 

آن شمخص یما نهماد به عنموان عاممل 

یمک قمدرت خارجمی، در ایمن ممورد، 

ارسمال  ایمیل همای  اسمت.  ایمران 

شمده توسمط پارسمی نشمان می دهد 

کمه نایماک به عنموان »حداقمل مدافع 

نظام ایمران« عممل می کند. محسمن 

غیررسممی  سمخنگوی  مخملبماف، 

جنبش سمبز ایمران، معتقد اسمت که 

تریتا پارسمی متعلمق به جنبش سمبز 

نیسمت و لابی گمری او در خفا بیشمتر 

بمرای جمهوری اسملامی بوده اسمت.

اسمناد نایاک نشمان می دهد که یکی 

از کارکنان آن با اشاره به قانون افشای 

لابی در سال 1995 اعتراف کرده است 

که کممتر از 20 درصمد از زمان خمود را 

به فعالیت همای لابی اختصماص داده 

است. روند کشف نشان داد که نایاک 

چندین دستور دادگاه را زیر پا گذاشته 

و تحویل اسناد خود را  به طور نامناسب 

به تاخیر انداخته اسمت. چهار سناتور 

آمریکایی نسبت به لابی پارسی و نایاک 

برای نظام ایران ابمراز نگرانی کردند.

نسخه های سیاست پارسی باید توسط 

همر کسمی کمه علاقه منمد بمه توقمف 

تهدیدات ایمران علیه آمریمکا یا جهان 

اسمت جمدی گرفتمه شمود. لابی هایی 

که آن ها و نایاک انجمام داده اند همان 

چیمزی اسمت کمه ادعما می کردنمد راه 

درست برای مقابله با نظام ایران است. 

برجام توسط دولت اوباما مذاکره شد و 

چندین قدرت غربی دیگر با آن موافقت 

کردند. این کشور چهار »ابزار« را به کار 

گرفت که ظاهمراً منجر به توقمف ایران 

برای دستیابی به سلاح های هسته ای، 

تجاوز منطقه ای و حمایت از تروریسم 

ضد آمریکایمی )و ضمد اسرائیلی، ضد 

مسلمانان سنی و ضد غربی( می شود. 

ایمن ابزارهما شمامل دیپلماسمی، پول، 

تساهل و مماشمات غربی ها و پذیرش 

وعده همای واهی ایمران بود.

در خاتمه، شمواهد نشمان می دهد که 

سیاست های پارسی بی طرفانه نیست 

و باید توسط هر کسی که علاقه مند به 

توقف تهدیدهای ایمران علیه آمریکا یا 

جهان اسمت جدی گرفته شود.

برجمام هرگمز بمه یمک ایمران صلح آمیز 

منتهمی نشمد کمه دسمت از تعقیمب 

سلاح های هسته ای، تجاوز، تروریسم و 

ضدآمریکایی خود برداشته باشد. آن طور 

که پارسی ادعا کرد، مشکل توافق ایران 

ایمن نبمود کمه »یمک سمتاره تلویزیونی 

تبدیل به رئیس جمهور شمد که به نظر 

می رسمد دسمتور کارش عمدتماً تلاش 

برای خنثی کردن دستاوردهای سلف 

خود است«، دونالد ترامپ، نابخردانه و 

ناتوانانه تصمیم به لغو آن گرفت. مشکل 

این اسمت که دلجویی از بازیگمران بد 

عممل نمی کند.

من قبلاً توصیمه خمود را در ممورد آنچه 

رئیس جمهور آینده، تراممپ باید برای 

»مقابلمه« با ایمران انجمام دهمد، به ویژه 

بما درنظرگرفمن خطرات دیپلماسمی، 

شرح داده ام؛ در غیاب تهدید، مذاکرات 

ارزشی مشکوک دارد. هارولد رود، مرجع 

برجسمته منطقمه توضیمح می دهمد: 

»ایرانی ها تنها پس از شکست دشمنان 

خمود مذاکمره می کننمد. نشمان دادن 

تمایل بمه    گفت و گو قبمل از پیمروزی از 

نظر ایرانیان نشانه ضعف یا عدم اراده 

برای پیروزی اسمت.«

در نتیجه پیشمنهادهای پارسمی نظام 

خطرناک ایران را مهار نمی کند. همین 

کافی است که انسمان تعجب کند که 

چرا او، یک لابیست ارشد سابق آشکارا 

بمرای نظمام ایمران، ایمن موضوعمات را 

پیشمنهاد می کند.

https://rb.gy/97op9q
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جوئیش نیوز سیندیکیت

یاکوو لاپین  | 

حمله پیشگیرانه بزرگ نیروی هوایی اسرائیل 

که روز یکشمنبه علیمه مواضمع حزب اللمه در 

جنوب لبنان انجام شد، یک غافلگیری برای 

ارتش ترور مورد حمایت ایمران بود.

ایمن اسمت کمه آن هما  اولیمه  نشمانه های 

می خواهنمد بمه ایمن قسممت خماص پایمان 

دهند و بمرای مرحله بعدی جنمگ خود علیه 

اسرائیمل دوبماره سمازماندهی شموند.

به گفته سرهنگ دوم نداو شوشانی، سخنگوی 

بین المللمی ارتمش رژیم صهیونیسمتی، این 

عملیات پاسخی مستقیم به اطلاعاتی است 

که نشمان می دهد حزب اللمه در حمال آماده 

شدن برای حمله موشکی گسترده به شمال 

و مرکز اسرائیل است.

ایمن اقمدام سریمع و قاطمع توسمط ارتمش 

اسرائیمل، بما مشمارکت حمدود 100 جت 

جنگنده، همزاران پرتابگر راکت حزب الله 

را در بیش از 40 منطقمه پرتاب در جنوب 

لبنمان همدف قمرار داد و آنچمه را کمه 

می توانسمت یمک حملمه قابل توجمه بمه 

اسرائیمل باشمد، خنثمی کمرد.

حزب اللمه همچنمان می توانسمت صدهما 

راکمت و پهپاد را به سممت جوامع شممال 

اسرائیل در روز یکشمنبه شملیک کند، اما 

بیشمتر حمملات آن با حرکمت پیشمگیرانه 

نیمروی هوایمی ارتمش انجام شمد.

ارتمش اسرائیل کمه یکشمنبه از غیرنظامیان 

لبنانی خواست تا از مناطق فعالیت حزب الله 

دور شموند، عملیات قابل توجهمی انجام داد 

که نه تنها شمار زیادی از پرتابگرها را منهدم 

کرد، بلکه در سطح عملیاتی و اطلاعاتی نیز 

ثابمت نممود کمه اسرائیمل در حال مشماهده 

فعالیت های ایمن گروه در منطقه اسمت. 

حزب الله با بهره گیمری از درگیمری دو جبهه 

اسرائیمل و گسمترش منابمع نظاممی خمود، 

توانسمته بخمش کاممل شممال اسرائیمل را 

بمه ممدت 10 مماه بمه منطقمه ممنوعمه برای 

غیرنظامیمان تبدیمل کنمد. 

بمه گفتمه مرکمز آموزشمی و پژوهشمی آلمما، 

حزب الله هزاران پرتابه دقیمق دارد، از جمله 

موشک های فاتح 110 که توسط ایران عرضه 

شمده که بردی معادل 350 کیلومتر دارند و 

در صورت شلیک از جنوب لبنان، می توانند 

مرکز اسرائیل را هدف قرار دهند. در مجموع، 

حزب الله حدود 250 هزار کلاهمک دارد که 

شمامل 150 هزار گلولمه خمپماره و 65 هزار 

راکت با برد 80 کیلومتر اسمت.

ibit.ly/Sztl9

اسرائیل توانایی های پیشگیرانه 
خود را آشکار می کند

چرا نتانیاهو فرصت کوتاهی برای
رژیم صهیونیستی انجام معامله گروگان ها دارد؟

نیوزویک

یاکاو کتز |

تقویم سیاسمی اسرائیل، برای بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم فرصتی 

نادر برای انجام معامله گروگان گیری با 

حماس به ارمغان آورده اسمت. تعطیلی 

دو ماهه کنسمت، پارلممان این کشمور، 

به این معنی اسمت کمه او ممکن اسمت 

بتوانمد گروگان ها را آزاد کند و بر مسمند 

قدرت نیز باقمی بماند.

روز دوشنبه، سربازان اسرائیلی اجساد 6 

گروگان مرد را که توسط تروریست های 

حماس از خانه هایشمان در اسرائیل در 

7 اکتبر ربوده شمده بودند، بمه اسرائیل 

بازگرداندنمد. پمس از 10 مماه دردناک، 

سرانجمام اسرائیل آن هما را به خانمه آورد 

نه برای اینکه به خانواده هایشان ملحق 

شوند، بلکه در خاک ملتی که نتوانسته 

بود از آن ها محافظت کنمد آرام بگیرند.

این عملیات که به گفته ارتش اسرائیل 

]IDF[ پیچیمده و مبتنمی بمر اطلاعمات 

اسمت، درسمت زمانمی انجمام شمد کمه 

دور دیگری از مذاکرات بیمن اسرائیل و 

حماس در قطر شکست خورد که موجب 

عدم دسمتیابی بمه توافقی کمه منجر به 

بازگشمت 109 گروگان باقمی مانده در 

غزه بمه اسرائیل شمود.

پیمام روشمن اسمت: زممان در طمرف 

این اسمیران نیسمت. هر روز آن ها در 

چنمگال حمماس می مانند و شمانس 

بقمای آن هما کاهمش می یابمد.

گروگان هایی که روز دوشنبه به اسرائیل 

بازگردانمده شمدند از جملمه الکمس 

دانسیگ 75 ساله، یاگف بوچشتاو 35 

ساله، چایم پری 79 ساله، یورام متزگر 

80 ساله، ناداو پاپلول 51 ساله و اوراهام 

مندر 78 ساله، همگی در 7 اکتبر زنده 

ربوده شدند. ارتش اسرائیل دو نفر را در 

مماه ژوئمن و دو نفر دیگمر در مماه جولای 

ممرده اعملام کردند کمه حداقل یکمی از 

آن ها یعنی مندر زنده اسمت. چگونگی 

مرگ همه آن ها مشمخص نیست.

پس از 10 ماه اسارت، هیچ بحثی وجود 

ندارد کمه گروگان ها نیاز به بازگشمت به 

خانه داشته باشمند. آن ها توسط دولت 

رها شمدند و این وظیفه دولت اسمت که 

آن هما را بازگرداند؛ اما سمؤالی که در هر 

بحثی در دولت اسرائیل وجود دارد این 

اسمت: به چه قیمتمی؟ اسرائیمل تا کجا 

بایمد بمرای آزادی آن ها پیش بمرود و چه 

زمانمی قیممت آن خیلمی بمالا ممی رود و 

ریسمک خیلی زیاد می شمود؟

نتانیاهو سه شرط را مطرح کرده است: 

عمدم آتش بس دائمم؛ حمق از سرگیری 

خصومت هما در صمورت لمزوم؛ حفمظ 

حضمور ارتمش اسرائیمل در کریمدور 

فیلادلفمی کمه بخش مهمم زمیمن بین 

غزه و مصر که حماس از آن برای قاچاق 

سملاح اسمتفاده می کند و اطمینان از 

آزادی حداکمثر تعمداد گروگان هما در 

مرحلمه اول همر معامله.

همر یمک از ایمن شرایمط یمک همدف 

اسمتراتژیک را دنبال می کند. امتناع از 

آتش بس کامل به نتانیاهو اجازه می دهد 

تا ائتلاف خود را دست نخورده نگه دارد 

که در صورت اعلام پایان جنگ، اعضای 

آن متلاشی می شوند و توانایی اسرائیل 

بمرای ادامه عملیات خمود علیه حماس 

را حفمظ می کند و تضمیمن می کند که 

سازمان تروریستی نمی تواند کنترل خود 

را بر غمزه بازگردانمد. حمماس،  به عنوان 

یمک ایدئولموژی، پمس از جنمگ پابرجا 

خواهد مانمد، اما اممکان اقمدام نظامی 

بیشمتر بمرای اطمینمان از اینکمه دیگمر 

نمی تواند حکومت کند، ضروری است.

کریدور فیلادلفی یک نقطه کلیدی در 

این اسمتراتژی اسمت. در طمول 10 ماه 

گذشته، اسرائیل خسارات     قابل توجهی 

به زیرسماخت های نظامی حماس وارد 

کرده است؛ اما برای جلوگیری از بازسازی 

حماس، اسرائیل باید خطوط تدارکات 

خود را خفه کند و اطمینان حاصل کند 

کمه هیمچ محمولمه جدیمدی از سملاح 

نمی توانمد به ایمن گروه برسمد. ایمن امر 

برای جلوگیمری از جنگ دیگمر و تأمین 

امنیت اسرائیل بسمیار مهم است.

t.ly/kmBG7
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سایر حوزه ها

دلایل اجتناب اسرائیل و حزب الله از جنگ 
یاهو نیوز

ژولیان بورگر |   

اگممر اسرائیممل و حزب اللممه خواهممان یممک 

جنممگ همه جانبممه بودنممد، خیلممی وقممت 

پیش اتفمماق می افتاد. هر یممک از طرفین 

از نابودی طرف دیگر اسممتقبال می کند، 

اممما زمممان مناسممبی بممرای فممرو رفممن هممر 

یممک از آن همما در یممک درگیممری تمام عیار 

تاکنممون مناسممب نبوده اسممت.

تبادل شممدید خصومت ها در سراسر مرز 

اسرائیممل و لبنممان در صبممح روز یکشممنبه 

بممار دیگممر طرفیممن را در آسممتانه چنیممن 

جنگممی قممرار داد، اممما بممار دیگممر آ ن همما 

مکممث و عقب نشممینی کردنممد.

ایممن  خرج شممده،  مهمممات  نظممر  از 

بزرگ تریممن درگیممری بممرای چندیممن 

ممماه بممود. 

ارتش آشکارا مراقب تلفات غیرنظامیان 

در لبنممان نسممبت به غممزه بممود. در حالی 

کممه رژیممم صهیونیسممتی اصرار دارد تمما 

نابممودی کامممل حممماس می جنگممد، 

اسرائیممل کاتممز، وزیممر امممور خارجممه آن 

روز یکشممنبه تاکیممد کممرد کممه دولممت وی 

علاقممه ای بممه چنیممن جنممگ وجممودی بمما 

حزب اللممه نممدارد.

بممر اسمماس روایممت خممود از رویدادهمما، 

حزب اللممه صبح یکشممنبه 320 موشممک و 

تعداد زیممادی پهپاد پرتمماب کممرد، اما تنها 

تعداد کمی مجروح شممدند. با این وجود، 

شممبهه نظامیان شممیعه لبنممان مدعممی 

شممدند که بممه اهممداف خممود یعنممی انتقام 

گرفن از یک فرمانده کشته شممده توسط 

اسرائیل در ماه گذشممته دسممت یافته اند. 

هر دو طرف دلایممل قانع کننده ای دارند 

که اکنممون وارد جنممگ نشمموند. اسرائیل 

اسممتقامت جبهممه دیگممری را نممدارد، در 

حالی که هنوز نتوانسممته اسممت حماس 

را در غممزه به طممور کامممل از بیممن بممبرد.

فرماندهممان ارتممش اسرائیممل همچنیممن 

می داننممد کممه جنممگ بمما حزب اللممه بدون 

تهاجممم زمینممی بممه دسممت نمی آیممد.

بنیامیممن نتانیاهممو دلایممل خوبممی بممرای 

نگممه داشممن اسرائیممل در وضعیممت 

درگیممری دارد، زیممرا بممه جلوگیممری از 

حسابرسممی و دادگاه ها کمک می کند.

بممه نوبممه خممود، رهممبری حزب اللممه 

دارایی هممای سیاسممی و اقتصممادی 

در لبنممان بممرای محافظممت دارد کممه در 

جنممگ بمما اسرائیممل ویممران می شممود. 

حامممی منطقممه ای این گممروه، ایممران نیز 

به وضمموح آممماده درگیممری نیسممت و فعلاً 

پاسممخ خود بممه قتممل اسممماعیل هنیممه را 

بممه تعویممق انداختممه اسممت.

ibit.ly/gbK9o

جروزالم پست

سث فرانتزمن |   

حزب اللممه بممه حممملات خممود علیممه 

اسرائیل ادامممه می دهد، حتی اگر ضرر 

و زیان داشممته باشد. این مسممئله نشان 

می دهممد کممه چگونممه گممروه تروریسممتی 

موردحمایممت ایممران ناامیممد نیسممت. 

تلفممات حزب اللممه در حممال افزایممش 

اسممت، اممما تمملاش می کنممد نشممان دهد 

که بمما وجود ایممن تلفممات، آماده تشممدید 

تنممش اسممت.

روز یکشممنبه، حزب اللممه ایممن طممرح را 

عملممی کممرد و هممزاران موشممک را کممه به 

سمممت اسرائیممل هممدف قممرار داده بممود، 

در جای خود قممرار داد. ارتممش اسرائیل 

بمما اسممتفاده از 100 فرونممد هواپیممما بممه 

چندین مکان حمله و هممزاران پرتاب گر 

را منهممدم کممرد.

از دیدگاه حزب اللممه و جنگ چندجانبه 

بزرگ تممر موردحمایممت ایممران علیممه 

اسرائیممل، حملات مممداوم این سممازمان 

یممک داسممتان موفقیت آمیممز اسممت زیممرا 

حزب اللممه بیشممتر جنممگ را در داخممل 

خمماک اسرائیممل انجممام داده اسممت. در 

نتیجممه حممملات خممود، اسرائیممل مجبور 

شممده اسممت 60 هزار نفممر را تخلیممه کند 

و حممدود 14 هممزار دانش آممموز اکنممون 

سممال تحصیلممی خممود را دور از خانممه 

شروع می کننممد، بممه ایممن معنممی کممه 

آن ها احتمممالاً تمما دو سممال دیگممر از این 

کشممور خواهنممد رفممت.

این جنگ به شکلی متناسب مدیریت و 

مبارزه می شممود. با این حممال، حزب الله 

امتیممازات کمممتری از اسرائیممل بممرای از 

دسممت دادن دارد. حزب اللممه تاکنممون با 

واکنش هممای سیاسممی در داخممل بممرای 

اقدامات خود مواجه نشممده است. مردم 

مجبور به فممرار از جنوب لبنان شممده اند، 

اما به نظممر نمی رسممد حزب الله بممه دلیل 

ایممن واقعیممت جدیممد شکسممت بخممورد. 

حزب اللممه مخالفممان سیاسممی در لبنممان 

دارد. بمما ایممن حممال، بممرای رسممیدن بممه 

موفقیت حاضر اسممت بخشممی از کشممور 

را بممه خطر بینممدازد.

از دیممدگاه ایممران ایممن اتفاقممات یممک 

بممرد اسممت. ایممران می توانممد بممه شمممال 

اسرائیممل آسممیب برسمماند و اگرچممه در 

لبنان و غزه ویرانی وجود دارد، اما خود 

ایران دسممت نخورده باقی مانده است.

حزب اللممه فهمیممده بممود کممه معادلممه 

حممملات اکنممون بممه ایممن معنممی اسممت 

کممه تمما زمانممی کممه تنهمما در چنممد مایلممی 

مممرز مممورد حملممه قممرار می گیممرد، منجر 

به تشممدید تنممش نمی شممود. ایممن بدان 

معنممی اسممت کممه می توانممد چندیممن 

موشممک و پهپمماد در روز پرتمماب کنممد و 

عواقممب آن نسممبی باشممد.

t.ly/s4NTx

محور مقاومت

می توان از رگبار حزب الله جلوگیری کرد؟



55

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و نه
سال سوم  سه شنبه  6 شهریور 1403

وپا ار

استراتژی آمریکا و دریای سرخ

آمریکایی ها حاضر به جنگیدن برای کشورهای دیگر نیستند!

نشنال اینترست

ساموئل بایرز |

ارائه پاسخی  امروز، آمریکا با چالش 

متناسب به تجاوزات حوثی ها در دریای 

سرخ و خلیج عدن مواجه است. محاصره 

موشکی و پهپادی حوثی ها بر تنگه باب 

المندب اکنون در نهمین ماه خود قرار 

آمریکا  به تازگی  دریایی  نیروی  دارد. 

چهارمین ناوگروه ضربت متوالی خود 

]CSG[  یعنی یواس اس آبراهام لینکلن و 

همراهانش را برای محافظت از کشتیرانی 

بین المللی در منطقه اعزام کرده است. 

تاکنون، پاسخ ترجیحی دولت بایدن این 

بوده است که به نیروی دریایی دستور 

دهد که آسیب ببیند و به کشتی های 

جنگی آمریکا اجازه دهد حملات موشکی و 

پهپادی را مستقیماً رهگیری کنند، تا اینکه 

به علل ریشه ای بحران، که شامل سیاست 

متروکه دولت در ایران می شود، بپردازد.

در 9 مماه گذشمته، آمریکا بمرای دفاع از 

آزادی دریاها و سیسمتم تجاری جهانی 

در برابمر محماصره حوثی هما پا بمه عرصه 

وجود گذاشته اسمت. دو گروه حمله ناو 

هواپیمابر، به رهبری یواس اس جرالد آر. 

فور و یواس اس دوایت آیزنهاور  از قبل در 

منطقمه بودند که حوثی هما قصد خود را 

برای حمله به کشتی های عبوری از باب 

المندب در حمایت از جنگ حماس علیه 

اسرائیل اعلام کردند. از آن زمان، ناوگروه 

ضربمت کشمتی های تئمودور روزولمت و 

آبراهام لینکلن از اقیانوس آرام منحرف 

شده اند. با انجام این کار، واشنگن باب 

المندب را به سطح اهمیتی معادل 

جبهه های اروپا-آتلانتیک، غرب آسمیا و 

هند و اقیانوسمیه ارتقا داده اسمت، سمه 

منطقه ای که پنتاگون قصد دارد حضور 

شمبانه روزی ناوهمای حاممل را در آن ها 

حفمظ کند.

 ]DoD[ در واقع، کاخ سفید و وزارت دفاع

یک »ایستگاه عدن« جدید و بالفعل ایجاد 

کردند که باید دائماً توسط نیروی دریایی 

سرویس دهی شود و ناوگان بسیار کوچک 

را بیشتر گسترش دهد. آیا تهدید حوثی ها 

برای 14 درصد تجارت دریایی جهانی که 

از دریای سرخ می گذرد، تخصیص نیمه 

دائمی یک سوم از نیروی ناوهای متحرک 

مستقر در آمریکا را تضمین می کند؟ 

آیا اصل آزادی دریانوردی، صرف همان 

سلاح هایی را که نیروی دریایی برای 

بازدارندگی و احتمالاً برنده شدن در جنگ 

علیه چین به آن نیاز دارد، توجیه می کند؟ 

 به طور خلاصه، آیا پاسخ، متناسب با منافع 

استراتژیک آمریکا بوده است؟

t.ly/0zBts

کوئینسی

آرون سوبزاک|   

یک نظرسنجی در ماه جولای نشان 

می دهد که اکثر مردم آمریکا از اعزام 

نیروهای آمریکایی برای دفاع از تایوان یا 

اوکراین حمایت نمی کنند، احساساتی که 

با یافته های دیگر نظرسنجی های اخیر در 

مورد این موضوعات داغ همخوانی دارد که 

نشان می دهد آمریکایی ها به نظر می رسد 

که نسبت به خویشن داری و عدم مداخله 

در امور بین الملل پذیرا می شوند.

در واقع، نظرسنجی دیگری که توسط 

شورای امور جهانی شیکاگو در ماه فوریه 

انجام شد، نشان داد که اکثریت آمریکایی ها 

)56 درصد( معتقد نیستند که آمریکا باید 

طرفی را در جنگ اسرائیل علیه غزه انتخاب 

کند و یک نظرسنجی جدیدتر از شورا در 

این ماه نشان داد که تنها چهار نفر از هر 

10 نفر از اعزام نیروهای آمریکا برای دفاع 

از اسرائیل در صورت حمله همسایگانش 

حمایت می کنند.

 به طور مشابه، ظن آمریکایی ها به مداخله 

خارجی در نظرسنجی اخیر »یوگاو« فاش 

شد که نشان داد 79 درصد گفتند که تنها 

در صورتی از مداخله حمایت می کنند که 

مستقیماً آمریکا تهدید شود )این تعداد در 

صورت حمله به متحد  به طور     قابل توجهی 

به 49 درصد کاهش می یابد(. در همین 

مطالعه، تنها جنگ اخیر که اکثریت 

آمریکایی ها آن را موجه می دانستند، 

جنگ جهانی دوم بود.

برخی  آشکار،  روندهای  این  به رغم 

اخطارها وجود دارد. همان طور که در 

نظرسنجی اولویت های دفاعی در ماه 

جولای مشاهده شد، آمریکایی ها تمایلی 

 به دنبال کردن سیاست خارجی آمریکا 

از نزدیک ندارند که منجر به پاسخ های 

بی طرف یا »نمی دانم« به سؤالات مربوط 

به نظرسنجی می شود.

نظرات  آمریکایی ها می توانند  امروزه 

جایگزین را در رسانه های اجتماعی و 

رسانه های غیرمجاز ببینند که احتمالاً 

منجر به شک و تردید بیشتر نسبت به 

دیدگاه های رسمی واشنگن می شود. 

همان طور که نظرسنجی نشان داد، به 

نظر می رسد که آمریکایی ها می توانند 

روایت های طرفدار جنگ در مورد تایوان، 

اسرائیل-حماس و اوکراین را ببینند.

داگ بندو، عضو ارشد مؤسسه کاتو، 

»روئسای جمهور  گفت:  کوئینسی  به 

و سایر مداخله گران اغلب با نصیحت 

کردن و شایعه پراکنی، حمایت عمومی 

کوتاه مدت از ماجراجویی نظامی را به 

دست می آورند. با این حال، هنگامی 

که اثرات این تاکتیک ها شروع به از بین 

رفن می کند، شور و شوق عمومی معمولاً 

کاهش می یابد. از این  رو در نهایت، انزجار 

مردم از جنگ های افغانستان، عراق و 

غیره به وجود می آید.«

t.ly/qyRws

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

چشم انداز جدیدکامالا هریس در مورد اقتصاد

نیویورک تایمز

جن هریس |   

کامالا هریس شروع به ارائه اولین سرنخ های 

قطعی از چشم انداز اقتصادی جدید 

می کند، چشم اندازی با پتانسیل نه تنها 

برای ارائه یک دیدگاه وحدت بخش برای 

حزب دموکرات، بلکه  به عنوان پایه ای برای 

یک فلسفه حکومتی که خطوط حزبی را 

درنوردیده است. 

یکی از مکتب های فکری تأثیرگذار که 

توسط ازرا کلاین و درک تامپسون ارائه 

شده، برای افزایش عرضه لوازم ضروری 

مانند مسکن، مراقبت های بهداشتی و 

انرژی پاک است.

پیشنهادات اولیه هریس نشان می دهد 

که او از هر موضوعی استفاده می کند و 

داستانی جامع تر و کاملاً جدید درباره 

نحوه عملکرد اقتصاد و اهدافی که باید در 

خدمت آن باشد، بیان می کند؛ به عبارت 

دیگر، شعار او »ما به عقب برنمی گردیم«، 

ممکن است فراتر از حقوق سیاسی و 

اجتماعی باشد و مسیر متفاوتی از اقتصاد 

را در برگیرد.

پیشنهاد هریس »ساخت« و »تعادل« اقتصاد 

است. اولین مورد بر اشاره و شکل دادن به 

بازارها به سمت اهداف ارزشمند متمرکز 

است. دومی عدم تعادل قدرت بالادستی 

را تصحیح می کند تا نتایج بازار منصفانه تر 

باشد. بیایید با »ساخت« شروع کنیم. 

ساخت به معنای ساخن مجدد است، 

بازسازی زیرساخت های فیزیکی، فناوری 

و انرژی آمریکا، استفاده از تریلیون ها دلار 

در سرمایه گذاری عمومی برای تحریک ارز 

خصوصی و ایجاد مشاغل اتحادیه ای خوب 

برای راه اندازی. این احیای مدرن  سیاست 

صنعتی، قلب میراث قانونی دولت بایدن 

است، میراثی که هریس به درستی می تواند 

به آن اعتبار ببخشد.

هریس این داستان را از دو جهت عمیق تر 

می کند. یکی از آن ها برنامه او برای 

ساخت مسکن بیشتر است، او متعهد 

شد سه میلیون خانه جدید در دوره اول 

   ریاست جمهوری خود بسازد؛ اما کار بزرگ 

ناتمام این است که نه فقط روی چیزها، بلکه 

روی مردم نیز سرمایه گذاری کنیم. دولت 

بایدن تلاش کرد، اما بسته قانونی اولیه 

آن که شامل سرمایه گذاری در آموزش و 

تلاش برای پرداخت هزینه های مراقبت 

از کودکان و سالمندان بود، با مخالفت 

با قیمت کلی لغو شد.

تقویت سیستم های مراقبتی و آموزشی 

ما یک اشتیاق آشکار برای هریس و تیم 

والز است و اینکه چگونه می توانند یک 

میراث متمایز را به ارمغان بیاورند. فراتر 

از برنامه های هریس برای افزایش اعتبار 

مالیاتی کودکان، این موضوع می تواند 

به معنای ایجاد وعده غذایی رایگان در 

مدرسه باشد. این اقدامات هزینه های 

خانواده های کارگر را نیز کاهش می دهد. 

آن ها همچنین هزینه خود را با نیروی کار 

قوی تر، بهره وری بالاتر و هزینه های رفاهی 

و زندانی کمتر در سال های آینده پرداخت 

می کنند. هریس و والز می توانند به جای 

محکوم کردن خودسرانه،  برنامه ای مثبت 

برای رفع نگرانی واقعی از کاهش جمعیتی 

آمریکا ارائه کنند.

در مورد موضوع ساخت باید این گونه گفت 

که بازارها یک ابزار هستند، نه یک هدف 

و وظیفه دولت ما تعیین اهداف ملی و 

شکل دادن به بازارهایی برای خدمت به 

آن هاست. تجربه در دهه های اخیر نشان 

می دهد که بازارهای سنتی می توانند 

برخی از ضروریات کربن زدایی، پایه تولید 

پایدار، مقادیر کافی مسکن با کیفیت و 

مراقبت از کودکان را از دست بدهند و 

باید با سیاست فعال دولت سازماندهی 

و تکمیل شوند.

از نظر تاریخی، دولت فدرال این کار را 

انجام داده است. راه آهن بین قاره ای 

آبراهام لینکلن، مناطق داخلی وسیعی را 

به روی کشاورزی باز کرد و صنایع جدیدی 

از جمله فولاد و خرده فروشی را ایجاد کرد. 

سیستم بزرگراه های بین ایالتی دوایت 

آیزنهاور باعث ایجاد باربری تجاری و تمام 

صنایعی شد که از آن تغذیه می کرد. در 

بیشتر تاریخ آمریکا، دولت فدرال نگاه 

بازارها را به خود معطوف کرده است و نشان 

داده است که در این امر بسیار ماهر است. 

»تعادل« این است که بگوییم بازارها که 

به تنهایی رها شده اند، اغلب تمایل دارند 

قدرت را متمرکز کنند. در نتیجه گزینه های 

کمتر، خدمات بدتر، قیمت های بالاتر، 

دستمزد پایین تر، نوآوری کمتر و  به طور 

کلی کنترل کمتری بر زندگی اقتصادی 

ما وجود دارد. این وظیفه دولت است که 

این عدم توازن قدرت را اصلاح کند، چه 

بین روسا و کارگران، امور مالی و اقتصاد، 

شرکت های بزرگ و رقبا و مصرف کنندگان 

کوچکتر آن ها، یا اقتصاد دولت محور چین 

و شرکای تجاری آن.

تعداد کمی فکر می کنند که هریس 

از موضع دولت بایدن مبنی بر اینکه 

تعرفه های  و  صادراتی  کنترل های 

هدفمند برای مقابله با آنچه چین از طریق 

سیاست های صنعتی شدیدا دولت گرایانه 

ضربدر جمعیت 1.5 میلیاردی در دو دهه 

ایجاد کرده است، شکست خواهد خورد. 

با این حال، در اینجا نیز، کار ناتمامی 

وجود دارد که منحصراً برای او مناسب 

است. آمریکا باید سیاست های خود را با 

دیدگاه مثبتی در مورد نحوه همکاری با 

متحدان خود همراه کند.

خطر دیگری که برای هریس وجود دارد 

این است که دونالد ترامپ و جی دی ونس 

می توانند دیدگاه »ساخت و تعادل« را 

 به عنوان دیدگاه خودشان ادعا کنند.

یک سوال واضح که این چشم   انداز »ساخت 

و تعادل« ایجاد می کند: آیا دولت بایدن 

نسخه ای از این را دنبال نکرده است؟ 

بسیاری از سیاست های آن دقیقا همین کار 

را انجام داده اند؛ اما سیاست ها و بسیاری 

از مزایای آن فقط در رصد رئیس جمهور 

بعدی به دست خواهند آمد.

https://B2n.ir/s04271
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افول آمریکا

فارن پالیسی

سمیر پوری | 

در حالمی کمه نسمل جدیمدی در جنموب 

جهانی فراتر از واشنگن و استعمارگران 

سابق اروپایی پا پیش گذاشته اند، مراکز 

جدید قدرت در حال ظهور هسمتند.

مماه ژوئمن 2022 بمود و روابمط آمریمکا و 

چین بمه پایین ترین سمطح خود رسمیده 

بمود. مهمانمان مختلفمی در سمنگاپور 

ملاقمات می کردنمد؛ مکانمی بی طمرف 

برای ملاقات در زمان تنش. من دو سال 

قبمل به سمنگاپور نقل ممکان کمرده بودم 

تا بمه تیمم کوچکمی بپیوندم که نشسمت 

شانگری-لا، یک نشست امنیتی سالانه 

بزرگ را اداره می کرد. پس از سمکون در 

دیپلماسی رو در رو ناشی از بیماری کرونا، 

ما بالاخمره حرکمت کردیم.

لویمد آسمتین، وزیمر دفماع آمریمکا وارد 

شمد. آسمتین پوشمیده و بما صدای رسما 

بمر همتایمان خمود غلبمه داشمت. او بما 

لحنمی سمنجیده صحبمت کمرد، امما در 

طول سمخنرانی خود، وزیر دفماع چین 

را بمه دلیمل »رفتمار نااممن، تهاجممی، 

غیرحرفمه ای« هواپیماهمای جنگمی و 

کشمتی های چیمن در اطمراف تایموان 

ممورد سرزنمش قمرار داد. پیمام کلیمدی 

او کامملاً واضمح بمود و این یک هشمدار 

بمرای چیمن بمود.

او با اشماره بمه مناطقمی کمه در اقیانوس 

هند و آرام، حیاط خلوت چین قرار دارند، 

گفمت: »بیشمتر از همر نقطمه دیگمری از 

جهمان، اعضمای ارتمش آمریمکا در اینجا 

مسمتقر هسمتند؛ بیش از 300 هزار مرد 

و زن آمریکایمی در ایمن منطقمه مسمتقر 

شمده اند. آسمتین وعمده واشمنگن برای 

دفاع از متحدان خود از جمله اسمترالیا، 

ژاپمن، فیلیپیمن، کره جنوبمی و تایلنمد را 

تکمرار کمرد و در عین حمال به هنمد، یک 

کشمور دموکراسمی نزدیک تر شمد.

وزیر دفماع چین بعمداً روی صحنمه رفت. 

وی فنگ یونیفمرم نظامی پوشمیده بود و 

بمه حضمار ادای احترام کمرد، ژسمتی که 

ماهیت نظمام چین را نشمان ممی داد. او 

بمه نمایندگمی از رهمبران خمود در پکن، 

شمکایات زیمادی را ارائمه کرد.

وی آسمتین را متهمم کمرد کمه نمام نیمک 

چیمن را »لکمه دار« می کنمد، در حالمی 

کمه اشماره می کمرد کمه آمریمکا در تلاش 

اسمت »کشمورهای منطقه مما را ربموده و 

یک کشمور خماص، یعنی کشمور خودش 

را هدف قرار دهمد«. وی در ممورد آمریکا 

گفت: »امور جهانی باید از طریق مشورت 

بما هممه ذینفعمان انجام شمود، نمه اینکه 

فقمط توسمط یمک کشمور دیکتمه شمود. 

وی بمه آسمتین هشمدار داد: »اگر کسمی 

جرئت کنمد تایموان را از چین جمدا کند، 

چینی هما در مبارزه بمرای سرکموب آن از 

هیچ گونه تملاش بمرای اسمتقلال تایوان 

تردیمد نخواهنمد کرد.«

رئیس جمهمور  زلنسمکی،  ولودیمیمر 

اوکرایمن بمه آسمیایی ها دربماره خطمرات 

حکومت همای خودکاممه ماننمد روسمیه 

هشمدار داد. غرب نسمبت به کمک های 

واکنمش  روسمیه  بمه  اقتصمادی چیمن 

نگران کننده ای نشان داد و به این کشور 

اجمازه داد تا بما تحریم های گمروه 7 کنار 

بیاید. با این حال، نظمم جهانی در حال 

ظهور گمراه کننده اسمت. سنگاپور، یک 

کشمور ثروتمند و با عملکرد بمالا، از زمان 

اسمتقلال خمود از دموکراسمی به سمبک 

غربی اجتناب کرده و دوسمتی متعادلی 

با کشمورهای غربی و شرقی دارد، از این 

رو وزیر دفماع اندونزی، پرابوو سموبیانتو، 

ضمن سمتایش از نقش تاریخی چین در 

آسمیا، این کشمور را »بازمانده اسمتعمار« 

از سملطه هلند توصیمف کرد.

این رویداد تمام شد و اکنون در این سال 

مهمم باید بمه یمک جنبمش مهمم دیگری 

نگاه کنیم؛ کشمورهای بریکس پلاس در 

سال 2024 گسترش یافتند و کشورهایی 

مانند ممصر، اتیوپی، ایران، عربسمتان و 

امارات را به خود جذب کردند. کشورهای 

غربی بمه اجلاس سمالانه بریکس دعوت 

نشدند و این امر باعث شک و تردید آنان 

از اهداف این گروه شد. جهان آینده کم 

کم غرب را تحت سملطه خمود می بیند.

دوران اوج قمدرت و نفموذ جهانمی غمرب 

کم رنمگ می شمود و گمذار از نفموذ لجمام 

گسمیخته بمه نفموذ مناقشمه    برانگیز غرب 

در حمال انجام اسمت. کشمورهای غربی 

بایمد بما واقعیت همای در حمال تغییمر، 

ماننمد جمعیمت، ثمروت جهانمی و اعتبار 

فرهنگی سمازگار شموند تا نقمش رهبری 

جهانمی خمود را حفظ کننمد. بما افزایش 

مراکمز قمدرت و نفموذ معنمادار خمارج از 

دسمترس غمرب، از جملمه رقبایمی مانند 

روسمیه و چین و همچنین شرکای غربی 

مانند هنمد، ترکیه و عربسمتان، جهان با 

تغییرات دورانی مواجه اسمت. غرب باید 

فعالانمه بمرای حفمظ نفموذ جهانمی خود 

مانور دهد و صرفاً ایمن تغییرات را تحمل 

نکنمد. نارضایتی همای پسما اسمتعماری 

می توانمد معانمی جدیمدی را در دوران 

کمتر غربی به خود بگیمرد، همانطور که 

در تلاش فرانسه برای حفظ نفوذ خود در 

غرب آفریقما و انتقماد از دولت های غربی 

از حمایمت اسرائیمل در طول جنمگ غزه 

دیمده می شمود.

باید بمه کسمانی کمه می خواهنمد چنین 

انتقمادی را خامموش کنند هشمدار داد. 

تنموع صداهایمی کمه بمه اممور جهانمی 

شمکل می دهنمد تنهما در آینمده افزایش 

خواهد یافت. زمانی که آفریقای جنوبی 

پرونده ای را علیمه رفتار اسرائیمل در این 

جنگ به دادگاه بین المللی در لاهه ارائه 

کرد و از سوی بسیاری از کشورهای دیگر 

ممورد حمایمت قمرار گرفمت، مما نگاهمی 

اجمالی به آینمده امور جهانی داشمتیم.

ژئوپلیتیمک  اوقمات  گاهمی  آسمیا،  در 

غلبمه  اسمتعماری  پسما  کینه همای  بمر 

می کنمد. آزار و اذیمت دریایمی چیمن 

بمرای کشمتی های فیلیپینمی، فیلیپیمن 

را تشمویق کرده اسمت تما روابمط امنیتی 

خمود را بما آمریمکا تقویمت کنمد. نیماز بمه 

محافظت از خمود در برابر چین، حداقل 

در حال حاضر، هرگونه نارضایتی مستمر 

پسما اسمتعماری در فیلیپین را نسبت به 

واشنگن تحت الشمعاع قرار داده است. 

اکنمون در یمک دنیمای پیچیمده از وقایع 

هسمتیم کمه همر اتفاقمی ممکن اسمت با 

انگیزه همای متفماوت و مختلمف رخ دهد 

و جهان غمرب باید با اتحماد و هماهنگی 

آمماده باشمد تما بتوانمد تما جمای ممکمن 

درجایی که می تواند نفوذ کرده و حرکت 

کنمد و موضمع خمود را حفمظ کند.

https://tinyurl.com/236v5kv4

جوان و غیرغربی!
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منطقه

جروزالم صدای آمریکا

پست

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/_jBmO ibit.ly/MMgc2

هم زمان با سفر وزیر امور خارجه قطر به ایران که گفته می شود مسئله آتش بس میان 

اسرائیل و گروه های فلسطینی از جمله محورهای مهم آن است، رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی گفت که پاسخ کشته شدن هنیه قطعی است. در 

همین حال، وزارت دفاع آمریکا ارزیابی کرد که خطر حمله حکومت ایران و گروه های 

نیابتی اش به اسرائیل همچنان پابرجاست.محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی، اعلام کرد که پاسخ به اسرائیل در ارتباط با کشته شدن 

اسماعیل هنیه در تهران »قطعی« است و جمهوری اسلامی خودش برای »انتقام« 

تصمیم خواهد گرفت.او همچنین گفت که گروه های متحد جمهوری اسلامی در 

منطقه که مقامات این کشور از آن ها به عنوان »محور مقاومت« یاد می کنند، همچون 

حمله روز یکشنبه گروه حزب الله به اسرائیل، به صورت جداگانه عمل می کنند.

اظهارات محمد باقری همزمان با سفر وزیر امور خارجه قطر به ایران مطرح شده است. 

روز دوشنبه شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، 

در تهران با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، دیدار و گفت وگو کرد.

به نظر می رسد که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به نتایج هفت ایالت، که 

با عنوان ایالت های »میدان نبرد« از آن ها یاد می شود، بستگی دارد و این به آن 

معنی است که نامزدها بخش بیشتری از زمان و منابع کارزار انتخاباتی خود را 

به این ایالت ها اختصاص می دهند.

پس از یک تعطیلات آخر هفته در مبارزات انتخاباتی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق از حزب جمهوری خواه و رقیب دموکراتش کامالا هریس، معاون کنونی 

ریاست جمهوری آمریکا، این هفته به بعضی از این ایالت های سرنوشت ساز می روند.

ترامپ قرار است روز دوشنبه 5 شهریور در کنفرانس اعضای انجمن گارد ملی 

آمریکا در دیترویت سخنرانی کند. این هفتمین سفر او در سال جاری به ایالت 

میشیگان خواهد بود و ترامپ در سال 1395 در جریان مبارزات انتخاباتی 

ریاست جمهوری خود در آن ایالت برنده شد، ولی در سال 1399 و در مبارزه 

برای انتخاب مجدد گوی رقابت را در این ایالت به جو بایدن، رئیس جمهور 

کنونی آمریکا، واگذار کرد.

خطر حمله جمهوری اسلامی
 به اسرائیل پابرجاست

یس  ترامپ و هر
وند به ایالت های »میدان نبرد« می ر

کمک کشورهای عربی به پیشبرد آتش بس در غزه؟
)INSS( موسسه مطالعات امنیت ملی

وینتر/ دکل |  

از زمان حمله حماس در 7 اکتبر، رهبران 

جهان عرب با چالش پیچیده ای مواجه 

شده اند. کشورهای عربی میانه رو از جمله 

مصر، اردن، مراکش، امارات و عربستان 

حماس  »مقاومت«  مسیر  با   به شدت 

و پیوندهای آن با محور ایران مخالف 

هستند. آن ها خواهان اخراج حماس از 

نوار غزه هستند و اهداف جنگ اسرائیل را 

می شناسند. در عین حال، این دیدگاه ها 

به ندرت به صورت علنی به اشتراک گذاشته 

می شود، زیرا گفتمان غالب در میان عموم 

مردم عرب تا حد زیادی از حماس حمایت 

می کند. در نتیجه، در حالی که حماس 

با فشار نظامی مستمر از سوی اسرائیل 

مواجه است، تحت  فشار هم زمان لازم از 

سوی افکار عمومی عرب قرار نگرفته است.

دیدگاه های اعراب که منعکس کننده این 

احساسات هستند در طول جنگ مشهود 

بوده است. در حالی که کشورهای عربی 

آسیب های وارد شده به زنان و کودکان در غزه 

را محکوم کرده اند، در مورد آسیب هایی که 

زنان و کودکان در اسرائیل متحمل شده اند، 

سکوت کرده اند. کشورهای عربی ترور 

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 

را بدون    اینکه آن را بخشی از جنگ ضروری 

علیه یک سازمان تروریستی قلمداد کنند، 

محکوم کردند. مصر ترور منتسب به اسرائیل 

را »تشدید خطرناک«، اردن »جنایت« و 

عربستان »نقض آشکار حاکمیت ایران« 

تعریف کرد. علاوه بر این، کشورهای عربی 

آشکارا از اسرائیل و نه حماس خواسته اند 

که برای دستیابی به آتش بس انعطاف پذیر 

باشد. لحن انتقادی عربی نسبت به حماس 

گاهی توسط رقبای داخلی فلسطینی آن 

اتخاذ شده است.

تجربه نشان داده است که فشار اعراب بر 

حماس با توجه به حساسیت آن نسبت به 

وجهه عمومی می تواند مؤثر باشد.  به عنوان 

مثال، در ماه جولای سال 2015، پس از 

اینکه تروریست های آموزش دیده در غزه، 

دادستان کل مصر را به قتل رساندند، مصر 

یک کارزار عمومی برای مشروعیت زدایی 

حماس به راه انداخت. مصر محاصره غزه 

را تشدید کرد و تهدید کرد که حماس را 

تحریم می کند، از جمله آن را  به عنوان یک 

سازمان تروریستی طبقه بندی می کند، 

مگر اینکه تغییرات اساسی در سیاست 

ایجاد شود. اسرائیل باید کشورهای عربی 

را تشویق کند که این روش پیشنهادی را 

در نظر بگیرند. اسرائیل می تواند این کار 

را با نشان دادن تمایل اصولی خود برای 

پیشبرد چشم انداز »دو دولت برای دو 

ملت« انجام دهد.

غرب آسیا یک بازی مجموع صفر )در نظریه 

بازی و علم اقتصاد، یک بازی مجموع-صفر 

یا بازیِ حاصل ْصفر، یک مدل ریاضی 

از وضعیتی است که سود یک طرف، 

دقیقاً برابر با زیان طرف مقابل است. 

اگر مجموع سودهای شرکت  کننده ها با 

هم جمع شود و مجموع زیان ها از آن کم 

شود، حاصل برابر صفر خواهد بود( بین 

منافع اعراب-اسرائیل یا مسلمانان-یهود 

نیست. بلکه فضایی پویا است که طیفی 

از علایق چندوجهی و متقابل را در بر 

می گیرد که باید از طریق گفت وگوی آرام 

و مسئولانه پرورش یابد. توافق بر سر لزوم 

تضعیف حماس و محور مقاومت می تواند 

پایه محکمی برای همکاری عمل گرایانه 

میان همه بازیگرانی که در پی شکل دهی 

منطقه ای باثبات، یکپارچه و مرفه پس از 

جنگ هستند، فراهم کند.

t.ly/juTXs
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اروپا

صدای آمریکاآسوشیتدپرس
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/UzEF9 ibit.ly/FYIsT

حکومت ایران به گروه موسوم به »جنبش اسلامی نیجریه« که رهبری آن را ابراهیم 

زکزاکی برعهده دارد، به عنوان گروه نیابتی خود در نیجریه نگاه می کند. این 

مطلب را دنی سیترینوویچ، پژوهشگر امور ایران در »موسسه مطالعات راهبردی 

ملی« اسرائيل و عضو غیرمقیم اندیشکده آمریکایی شورای آتلانتیک، به بخش 

فارسی صدای آمریکا گفت.

مقامات نیجریه فعالیت »جنبش اسلامی نیجریه« را ممنوع اعلام کرده اند.

پلیس نیجریه این گروه را که مورد حمایت جمهوری اسلامی است، متهم کرد دو 

مامور پلیس این کشور آفریقایی را در ابوجا، پایتخت، کشته و سه تن دیگر را نیز 

زخمی کرده که بر اثر جراحات بیهوش شدند و در بیمارستان بستری هستند.

دنی سیترینوویچ در این ارتباط به صدای آمریکا گفت، حتی اگر جمهوری اسلامی 

دستور این قتل را صادر نکرده باشد، حمایت اقتصادی آن از »جنبش اسلامی 

نیجریه« و رهبر آن، زکزاکی، برای حکومت ایران در قبال اقدامات این گروه علیه 

دولت نیجریه مسئولیت آور است.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، برای گفت وگو درباره روابطی که در دوران 

ریاست جمهوری جو بایدن به شدت آزمایش شده است، سه شنبه 6 مرداد، وارد چین شد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، جیک سالیوان، فرد محوری بایدن برای 

   گفت و گوهای اغلب اعلام نشده با مقام ارشد سیاست خارجی حزب کمونیست چین 

بوده است تا اختلافات رو به رشد بین واشنگن و پکن را مدیریت کند.

هدف از سفر سالیوان، که تا پنج شنبه ادامه خواهد داشت، به تلاش برای »حفظ 

ارتباطاتی که برای بخش عمده ای از سال های 1401 تا 1402 قطع شده بود و تنها 

طی چند ماه بهبود یافته است«، محدود می شود.

سالیوان با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین که عنوان ارشدتری به عنوان مدیر دفتر 

کمیسیون امور خارجی مرکزی حزب کمونیست نیز دارد، گفت وگو خواهد کرد.

انتظار نمی رود که در این سفر اعلامیه های عمده ای صادر شود، هرچند ملاقات های 

سالیوان می تواند زمینه را برای نشست احتمالی نهایی با شی جین پینگ، رهبر چین، 

قبل از کنار رفن بایدن در ژانویه فراهم کند.

یه،  جنبش اسلامی نیجر
عامل نیابتی جمهوری اسلامی است

یکا به پکن با  سفر مشاور امنیت ملی آمر
وابط پرتنش« با چین یت »ر هدف مدیر

نتیجه حمله اوکراین به کورسک چیست؟
واشنگتن اگزمینر

دنیل دپتریس |  

روز  در  اوکراین  ارتش  که  هنگامی 

6 آگوست  به طور ناگهان و ضربتی به 

منطقه کورسک روسیه حمله کرد، یک 

غافل گیری دیگر را برای ولادیمیر پوتین 

و سرویس های امنیتی او به ارمغان آورد.

ژنرال دیوید پترائوس، رئیس پیشین 

در  آمریکا  مرکزی  اطلاعات  سازمان 

سی ان ان گفت:  ]نیروهای اوکراین[ در 

حال افزایش روحیه عظیم هستند. این 

ضربه بزرگی برای پوتین است که نیازی 

به گفن نیست. کارل بیلد، نخست وزیر 

سابق سوئد، از این هم پرشورتر بود و 

نوشت که »تهاجم اوکراین به کورسک 

داده  تغییر  را  درگیری  مسیر  اساساً 

است«. ژنرال بن هاجز، فرمانده سابق 

نیروهای ارتش آمریکا در اروپا، فریاد زد 

که عملیات کی یف در کورسک، روایت 

شکست ناپذیری روسیه را از هم پاشید.

شک نکنید: ناتوانی ارتش روسیه در توقف 

تهاجم اوکراین به کورسک یک تحقیر 

است. اوکراینی ها بیش از 90 شهرک در 

داخل روسیه و 490 مایل مربع از خاک 

روسیه را کنترل می کنند. روس ها غافل 

و مجبور شدند سربازان آموزش دیده و 

بی تجربه را به منطقه اعزام کنند تا جلوی 

پیشرفت های بیشتر را بگیرند. از آن زمان 

تاکنون صدها سرباز روسی اسیر شده اند.

از مقامات اوکراینی بپرسید که هدف از 

حمله کورسک چیست و چندین پاسخ 

متفاوت دریافت خواهید کرد. برخی 

می گویند که این عملیات برای تقویت 

روحیه پس از ماه ها طراحی شده است 

که در آن نیروهای اوکراینی با توپخانه، 

هوایی و »یورش موج انسانی« بی رحمانه 

روسیه در دونتسک مواجه شدند که در 

طول زمان به ارتش روسیه اجازه داده است 

که دستاوردهای خود را از بین ببرد )با 

هزینه     قابل توجهی برای نیروی انسانی 

روسیه(. زلنسکی پیشنهاد کرد که هدف، 

ایجاد یک منطقه حائل در داخل خاک 

روسیه برای نجات ساکنان منطقه سومی 

اوکراین از درد ناشی از تجربه حملات 

روزانه توپخانه است. برخی دیگر اصرار 

دارند که میدان تازه به دست آمده به 

کی یف اهرم بیشتری در میز مذاکره 

می دهد و روس ها را وادار می کند تا درباره 

صلح عادلانه صحبت کنند.

با این حال، همه این اهداف به این 

بستگی دارد که اوکراین این زمینه را 

برای درازمدت حفظ کند. به رغم روند 

اولیه، خروج نیروهای اوکراینی بسیار 

دشوار خواهد بود، حتی به این دلیل که 

آن ها اکنون در زمین دشمن هستند و 

خطوط تدارکاتی خود را به روسیه گسترش 

داده اند. اگر اوکراینی ها تلاش کنند 

شانس خود را افزایش دهند، این خطوط 

را حتی بیشتر می کنند و در نتیجه آن ها را 

آسیب پذیرتر می کنند؛ اما اگر اوکراینی ها 

بمانند و سعی کنند کنترل خود را تثبیت 

کنند، به اهداف ثابتی برای نیروی هوایی 

روسیه تبدیل خواهند شد. اگر هدف از 

ورود به کورسک جلب توجه مسکو بود، 

قطعاً این کار را انجام داد.

عملیات کورسک همچنین وضعیت نیروی 

انسانی اوکراین را بیشتر تحت فشار قرار 

می دهد و کی یف به همه پرسنلی که 

می تواند برای جلوگیری از تصرف مناطق 

دونتسک توسط روس ها که اکنون خارج 

از کنترل آن ها است، نیاز دارد. اگرچه 

زلنسکی سن کمتری را برای بسیج مجاز 

کرده است، سربازانی که به جبهه می آیند 

با عجله آموزش داده می شوند، زیرا نیاز به 

پرسنل بسیار زیاد است. نمی توان تصور 

کرد که حمله به خاک روسیه چگونه به 

کاهش فشار کمک می کند.

t.ly/qSRHB
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اوراسیا

تعامل جدی آمریکا و اتحادیه اروپا در قفقاز جنوبی
میرر اسپکتیتور

بنیامین پوقوسیان |  

جنمگ 2020     قره بماغ و شروع درگیمری 

 2022 فوریمه  در  اوکرایمن  و  روسمیه 

وضعیمت موجمود در قفقماز جنوبمی را 

 به طمور چشممگیری مختمل کمرده و ایمن 

منطقمه را بمه کانمون رقابت همای قمدرت 

منطقمه ای و جهانی تبدیل کرده اسمت. 

روسمیه، آمریمکا، اتحادیمه اروپما، ترکیمه، 

ایمران، اسرائیمل، فرانسمه، هنمد، چین و 

پاکسمتان هر کدام در درجمات متفاوتی 

در قفقماز جنوبمی درگیمر هسمتند و یمک 

پیونمد پیچیمده از همپوشمانی و منافمع 

متفماوت ایجماد می کننمد کمه وضعیمت 

ژئوپلیتیکی منطقه را شکل می دهد. در 

سمال های اخیر، آمریمکا و اتحادیمه اروپا 

حضور خمود را در قفقاز جنوبمی افزایش 

داده انمد، اما بما این حمال، تغییمر بالقوه 

رهمبری واشمنگن و تغییمر اولویت ها در 

چرخمه قانون گذاری آتمی اتحادیمه اروپا 

می توانمد  به طمور     قابل توجهمی تعاممل 

آن هما را در منطقمه تغییمر دهمد.

دولمت بایمدن تعاممل فعمال در قفقماز 

جنوبمی را دنبمال کمرده اسمت. آمریمکا 

یکی از میانجی های اصلی در مذاکرات 

ارمنسمتان و آذربایجمان بموده اسمت و 

جلسمات متعددی را بیمن وزرای خارجه 

ارمنستان و آذربایجان در واشنگن طی 

سمال های 2022 تا 2024 و دیدار بین 

نیکول پاشینیان و الهام علی اف در فوریه 

2023 در مونیخ ترتیب داده است. تعامل 

آمریکا با ارمنسمتان نیمز افزایمش یافته و 

بما تلاش همای گسمترده تر دولمت بمرای 

حمایمت از دموکراسمی در سراسر جهان 

هماهنگ است. رویارویی آمریکا و روسیه 

بر سیاست آن ها در منطقه تأثیر بیشتری 

گذاشته اسمت، زیرا واشنگن روند صلح 

ارمنسمتان و آذربایجمان و عادی سمازی 

روابط ارمنسمتان و ترکیه را ابمزاری برای 

قفقماز  کشمورهای  وابسمتگی  کاهمش 

جنوبی و     آسیای میانه به روسیه می داند.

با انتخابات آتی    ریاست جمهوری آمریکا 

در نوامبر 2024، نمی توان تأثیر بالقوه بر 

سیاست خارجی آمریکا در قفقاز جنوبی 

را نادیده گرفت. در صورت پیروزی کامالا 

هریس، نامزد حزب دموکرات، بعید است 

که سیاسمت خارجی آمریکا دسمتخوش 

تغییرات شدید شود، اگرچه علاقه پایدار 

به قفقاز جنوبی تضمین نشده است.

در صمورت    ریاسمت جمهوری تراممپ، 

وضعیت نامشمخص تر می شود. بسیاری 

از کارشناسان ارزیابی سیاست خارجی 

ترامپ را چالش برانگیز می دانند،  به ویژه 

دیدگاه همای او در قبمال قفقماز جنوبمی 

بسمیار نامشمخص اسمت. بما ایمن حمال، 

تصور غالب این اسمت که دخالت آمریکا 

در قفقماز جنوبمی احتممالاً تحمت دولت 

تراممپ کاهش خواهمد یافت.

قفقاز جنوبمی، از جمله ارمنسمتان، باید 

بمرای احتممال کاهمش دخالمت آمریمکا 

آماده باشمند. اگر ترامپ در ماه ژانویه به 

کاخ سمفید بازگردد، این تغییر می تواند 

 به سرعت اتفاق بیفتد و این امر مسمتلزم 

آمادگی پیشمگیرانه است.

اتحادیمه اروپما پمس از جنمگ     قره بماغ 

مشارکت خود را در قفقاز جنوبی افزایش 

داده اسمت. بوگدان آئورسمکو، وزیر امور 

خارجمه رومانمی، بمه هممراه الکسماندر 

شمالنبرگ، وزیمر اممور خارجمه اتریمش و 

گابریلیموس لندسمبرگیس، وزیمر اممور 

خارجه لیتوانی، از 24 تا 26 ژوئن 2021 

 به عنوان فرسمتادگان ویژه جموزپ بورل، 

نماینمده عالمی اتحادیمه اروپما، یمک تور 

منطقه ای از قفقاز جنوبی را انجام دادند.

قبمل از جنمگ 2020 قره بماغ، اتحادیه 

اروپا هیمچ دخالمت مسمتقیمی در روند 

مذاکرات ارمنستان و آذربایجان نداشت. 

در اواخمر سمال 2021، اتحادیمه اروپما 

قالب مذاکمرات بروکسمل را ایجاد کرد. 

رهبران ارمنستان و آذربایجان 6 جلسه 

با تسمهیل میشمل، رئیس شمورای اروپا 

برگمزار کردند. عملاوه بر این، دو جلسمه 

در حاشیه اجلاس سران جامعه سیاسی 

اروپما )در اکتمبر 2022 و ژوئن 2023( 

برگمزار شمد. در نتیجمه ایمن دیدارهما، 

ارمنسمتان و آذربایجمان تمامیت ارضی 

یکدیگر را بر اسماس اعلامیه آلمما آتا در 

سمال 1991 بمه رسممیت می شناسمند 

و اتحادیمه اروپما در اکتمبر 2022 یمک 

ماموریت ناظر کوتاه    مدت در ارمنستان 

راه انمدازی کرد.

اتحادیه اروپا و ارمنستان پس از سقوط 

    قره باغ در سپتامبر 2023 گفت وگویی را 

برای تقویت و تعمیق روابط اتحادیه اروپا 

و ارمنسمتان آغماز کردند. اتحادیمه اروپا 

بما آغماز    گفت و گموی آزادسمازی روادیمد 

موافقت کرد و 10 میلیون یورو از طریق 

تسهیلات صلح اروپا اعطا کرد. اتحادیه 

اروپا همچنین تعامل خود با گرجستان 

را بمه میمزان     قابل توجهمی افزایمش داد 

و در دسمامبر 2023 وضعیمت ناممزدی 

تفلیمس را ایجاد کرد.

با ایمن حال، نقمش آینمده اتحادیمه اروپا 

در منطقه نامشخص است. اتحادیه اروپا 

به سیاسمت    منطقه ای منسمجم تری نیاز 

دارد، زیرا کشورهای مختلفی هستند که 

اهمداف متفاوتی را نیز دنبمال می کنند.

علاوه بر این، دستورالعمل های سیاسی 

اورسمولا فمون در لاین بمرای کمیسمیون 

بعدی اروپا )2024-2029( که بر بالکان 

غربی، اوکراین و منطقمه مدیترانه تأکید 

دارد، قفقاز جنوبی را مستثنی می کند. 

ایمن ممکمن اسمت نشمانه کاهمش علاقه 

اتحادیمه اروپما بمه منطقه باشمد. پمس از 

تصویمب قانمون »عواممل خارجمی« در 

گرجسمتان، تنش همای فزاینمده با حزب 

رویای گرجستان می تواند اتحادیه اروپا 

را از منطقمه بیشمتر دور کند.

در نتیجمه، ایمن احتممال وجمود دارد که 

مشمارکت و علاقه آمریمکا و اتحادیه اروپا 

در قفقاز جنوبمی در سمال های آینده در 

مقایسه با تعامل فعال آن ها در سال های 

2021-2024 کاهش یابد.

ایمن ممکن اسمت بما منافع اسمتراتژیک 

آذربایجمان همسمو باشمد، زیمرا باکمو 

نمی خواهمد شماهد حضمور رو بمه رشمد 

غمرب در منطقمه باشمد، در حالمی که به 

اتحماد خود بما ترکیمه، افزایمش همکاری 

با روسمیه و ایجاد مشمارکت اسمتراتژیک 

بما چیمن تکیمه می کنمد.

ایمن پیکربنمدی آینمده می توانمد بمرای 

ارمنستان چالش برانگیز باشد تا همچنان 

 به دنبال »سیاست محوری جهانی« خود 

باشمد، همانطمور کمه آرممن گریگوریان، 

دبیمر شمورای امنیمت در طمول مجممع 

APRI ایراد کمرد؛ دولت ارمنسمتان باید 

در برنامه ریزی اضطراری خمود با تدوین 

استراتژی تعامل با جنوب جهانی، فعال 

کردن ارتباطات با ریاسمت جدید ایران و 

ارتباط بما شرکای غربی بمرای درک بهتر 

آینده سیاست خود در منطقه، برای این 

سمناریو آماده شود.

https://tinyurl.com/259u7nrv
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نظامی

وال استریت ژورنال

هیئت تحریریه| 

بایممدن از طممرف اسرائیممل بممرای پایممان 

دادن بممه جنممگ در غممزه، همممراه بمما 

شکسممت حممماس تحممت فشممار قممرار 

گرفته اسممت، که منجر بممه فعالیت های 

بیشممتر دشمممنان اسرائیل شممده اسممت. 

در ماه هممای اخیممر، بایممدن تمملاش کرده 

اسممت تمما قممدرت خممود را بممه نمایممش 

بگممذارد و دارایی هممای نظامممی آمریممکا 

را بممه منطقممه بفرسممتد و ائتمملاف دفمماع 

موشممکی را کممه در ممماه آوریممل ایممران را 

دچممار مشممکل کممرد، دوبمماره جمممع آوری 

کممرد. او فممروش تسمملیحات جدیممد 

را بممه اسرائیممل اعمملام کممرد و جریممان 

تسمملیحات را احیمما کممرد. اسرائیلی همما 

بممه آمریکایی همما کمممک می کننممد تمما 

حملممه ایممران را بممه تعویممق بیندازنممد، 

زیممرا هممر تأخیممر از شممدت پاسممخی کممه 

ایممران فکممر می کنممد می توانممد از آن 

فممرار کنممد، می کاهممد.

اسممتقرار گروه های ناو هواپیمابر آمریکا 

پممس از 7 اکتممبر،  به عنمموان بازدارنممده 

حزب اللممه از حملممه همه جانبممه بممه 

اسرائیممل شممناخته می شممود. زمانممی که 

رئیس جمهممور و معاونانممش اظهممارات 

و  حممماس  از  و  می کننممد  آرزویممی 

حزب     اللممه می خواهنممد کممه منطقممی 

باشممند، منطقممه آن همما را بممه تمسممخر 

می گیممرد. در عمموض، آن همما بایممد بممه 

ژنممرال مایممکل کوریمملا از سممنتکام اجازه 

دهنممد پیامممی بازدارنممده بمما دارایی های 

نظامممی ارسممال کنممد.

توقممف فممروش و انتقممال تسمملیحات بممه 

اسرائیممل باعممث شممد کممه دشمممنانش 

بممه ایممن نتیجممه برسممند کممه دولممت یهود 

دست از مبارزه خواهد کشید. در کمال 

تعجممب، اسرائیممل زمانممی کممه بایممدن در 

نهایت دسممتور آزادسممازی تسمملیحات را 

صممادر کممرد، بمما ثبممات مانممد، تاخیرهای 

بوروکراتیممک از بین رفت و ایممران به این 

مسمماله توجه داشت. تسمملیحات ارسال 

شممده اند و در برنامه ریممزی عملیاتممی 

تفمماوت ایجمماد کرده انممد.

بایممدن از اسممتراتژی خممود در غممزه 

دسممت نکشممیده و بممه فشممار بممر اسرائیل 

بممرای آتممش بممس ادامممه می دهممد. روز 

چهارشممنبه، بنیامیممن نتانیاهممو، بایممدن 

را تحممت فشممار قممرار داد تمما امتیممازات 

بیشممتری در مممرز غممزه و مممصر، مسممیر 

تدارکاتممی کممه بممه حممماس امممکان 

می دهممد دوبمماره مسمملح شممود، دریافت 

کنممد. ایممن بممرای بایممدن ناخوشممایند 

اسممت، زیممرا اسرائیممل علنمماً بمما پیشممنهاد 

سممازش آمریممکا موافقممت نمممود و آنتونی 

بلینکممن، وزیممر امممور خارجممه، نتانیاهممو 

را بممه خاطممر آن تحسممین کممرد. فشممار 

نظامی اسرائیممل قبلاً حممماس را مجبور 

کممرده اسممت کممه از درخواسممت خممود 

بممرای موافقممت دولممت یهممود بمما پایممان 

جنممگ در مرحلممه معاملممه گروگان همما 

صرف نظممر کنممد. 

https://B2n.ir/d40786

ریل کلیر دیفنس

آلن چیاسون| 

مقاله همای »پمول را بگیمر و برو« نوشمته 

مورگان لورت و »پس از سمقوط« نوشته 

پل سمی فاین به گفتمان جماری درباره 

 )PMC( پیمانکاران نظاممی خصوصی

در عراق و افغانسمتان کمک کرده اند و 

بینش هایی درباره زندگی و انگیزه های 

آن هما ارائمه می دهنمد. بما ایمن حمال، 

آن هما  به طمور کاممل پیچیدگی هما و 

 PMC تفاوت همای ظریمف چشمم انداز

را در بمر نمی گیرنمد.

یکی از مسائل اساسی در مورد مقالات، 

درهم آمیخمن ممزدوران و پیمانمکاران 

امنیتی خصوصی است. مزدوران معمولاً 

 به عنموان افمرادی تعریف می شموند که 

بدون وفماداری بمه دولمت یما دلیلی که 

بمه خاطمر آن می جنگنمد، بمرای منافع 

شمخصی مشمغول درگیمری مسملحانه 

می شوند. در مقابل، پیمانکاران امنیتی 

خصوصی تحت قراردادهای قانونی کار 

می کننمد و اغلمب بمرای ارائمه خدممات 

امنیتی در مناطق درگیری به کار گرفته 

می شموند. نقش آن ها توسمط قوانین و 

توافقات تنظیم می شود و آن ها را  به طور 

    قابل توجهی از مزدوران متمایز می کند.

تفاوت همای کلیمدی بیمن ممزدوران و 

پیمانمکاران امنیتمی شمامل انگیمزه، 

مشروعیمت و مسمئولیت پذیری اسمت. 

درک ایمن تمایمزات بمرای درک ماهیت 

کار آن ها و انگیزه های پشمت آن بسمیار 

مهم اسمت. نظمر لمورت مبنی بمر اینکه 

نرخ بالای خودکشی در میان PMCها 

منعکس کننمده وضعیمت کلمی روحمی 

آن هاست، دلیل محکمی ندارد. کاربرد 

ایمن داده هما بمه طیمف گسمترده تری از 

پیمانکاران از تکامل بلک واتر از طریق 

 Academi، تغییمر نمام تجماری آن بمه

Xe و در نهایمت Constellis  گسمترش 

می یابد. هنوز مشمخص نیسمت کمه آیا 

نرخ بمالای خودکشمی مربموط بمه دوره 

پمس از اعمزام  به عنموان یمک پیمانمکار 

امنیتی خصوصی اسمت یا اینکه ناشی 

از ترکیبی از تجربیات خدمت سربازی 

و اسمتخدام PMC اسمت.

این ادعما کمه انگیزه های مالمی محرک 

اصلی پیمانکاران هستند، سایر عوامل 

مهمم را نادیمده می گیمرد. در حالمی که 

ملاحظات مالی بدون شک نقش دارند، 

بسمیاری از PMCها با طیفی از عوامل 

از جمله پیشرفمت شمغلی، مهارت های 

تخصصی و احساس وظیفه انگیزه دارند. 

 به عنموان مثمال، برخمی از پیمانمکاران 

بما تمایمل بمه اداممه خدممت بمه کشمور 

خود بما ظرفیتی متفماوت پمس از پایان 

خدمت سربمازی فعال هسمتند. کار در 

محیط های پرخطمر می تواند تجربیات 

بمرای  را  ارزشممندی  مهارت همای  و 

فرصت همای شمغلی آینده فراهمم کند.

تأثیمر اخلاقمی، روانمی و اجتماعمی کار 

 به عنموان PMC نیمز در همر دو مقالمه 

نادیده گرفته شده است. عوارض روانی 

 PTSD کار در مناطق درگیری، از جمله

و آسمیب اخلاقی، موضوع مهمی است 

که شایسته توجه بیشتر است. PMCها 

با اسمترس ها و چالش همای منحصر به 

فردی از جمله پیچیدگی اخلاقی، اثرات 

روانمی و تاثیر اجتماعی روبرو هسمتند. 

این عواممل به تجربه کلمی PMC بودن 

کممک می کنمد و بایمد هنمگام ارزیابی 

نقش هما و انگیزه همای آن هما در نظمر 

گرفته شمود.

در نتیجه، یمک کاوش عمیق تر در مورد 

تمایمزات بیمن ممزدوران و پیمانمکاران 

امنیتی خصوصی و همچنین تحقیقات 

قوی تر در مورد سلامت روان و انگیزه ها، 

ممورد نیماز اسمت. بما پرداخمن بمه ایمن 

شکاف ها، می توانیم به درک دقیق تری 

از چالش هما و تجربیمات PMC دسمت 

یابیمم، کمه بمرای گزارش دهمی دقیمق 

و توسمعه سیسمتم ها و سیاسمت های 

پشمتیبانی مؤثمر بمرای کسمانی کمه در 

ایمن نقش همای سمخت گیرانه خدممت 

می کننمد، حیاتمی اسمت.

https://B2n.ir/p17719

قدرت نمایی  بایدن و ایران

بررسی انتقادی فعالیت های پیمانکاران نظامی خصوصی
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ناتو

رومانی کار بر روی ارتقمای یک پایگاه 

هوایمی را آغماز کمرده اسمت تا بمه مرکز 

اصلی عملیات ناتو تبدیل شود و توازن 

قموا را در دریمای سمیاه تغییمر دهد که 

می توانمد در همر درگیمری آینمده در 

منطقمه و فراتمر از آن نقشمی اساسمی 

داشمته باشد.

آنجممل تیلممور، وزیممر دفمماع در ژوئممن 

امسممال گفت: »پایگاه هوایی میهایل 

کوگالنیچانممو ]MKAB[، در نزدیکی 

بنممدر کنسممتانتا در دریممای سممیاه، از 

سممال 1999 بمما عملیممات ناتممو مرتبط 

بمموده اسممت. در سممال 2019، وزارت 

دفمماع رومانممی برنامه هایممی را بممرای 

ارتقای این تأسیسممات بممه پایگاه های 

جت هممای جنگنممده و پهپادهممای 

پیشرفتممه و همچنیممن میزبانممی از بممه 

10 هممزار سربمماز ناتممو بمما هزینممه 2.5 

میلیممارد یممورو اعمملام کممرد. کار اکنممون 

آغمماز شممده اسممت.«

در حالی که زمان این طرح ها پیش از 

تهاجم تمام مقیاس روسیه به اوکراین 

در سال 2022 است، توسعه این پایگاه 

که تنها در 400 کیلومتری سواستوپل، 

بندر اصلی کریمه تحت اشغال روسیه 

قرار دارد، اگر نیروهای ناتو درگیر این 

نبرد شوند، توانایی عملیاتی ناتو را 

افزایش خواهد داد و می تواند روسیه 

را از تشدید تنش باز دارد.

اوآنمما پوپسممکو زمفیممر، مدیممر مرکممز 

گلوبممال فوکمموس، یممک اندیشممکده 

مسممتقل در بخارسممت، می گویممد کممه 

ایممن پایممگاه بممرای پاسممخ بممه طیممف 

وسممیعی از تهدیداتی که ممکن است 

ناتممو بمما آن همما مواجممه شممود، موقعیممت 

ایده آلممی دارد. او می گویممد: رومانممی 

تنهمما کشممور ]هم مرز بمما دریای سممیاه[ 

اسممت کممه هممم یکممی از اعضممای ناتممو 

و هممم اتحادیممه اروپمما اسممت کممه در 

سیاسممت خارجممی و امنیممت بمما هممر دو 

سممازمان هماهنممگ عمممل می کنممد.

بلغارسممتان برای رهایی کامممل از نفوذ 

روسممیه تمملاش کممرده اسممت، در حالی 

که ترکیه، به رغممم اینکه تأثیرگذارترین 

بازیگممر ناتممو در دریممای سممیاه اسممت، 

بممازی پیچیممده ای را انجممام می دهممد 

کممه هممم اتحادیممه اروپمما و هممم ناتممو را 

بممه خطممر می انممدازد.

پوپسممکو زمفیممر می گویممد: »میهایممل 

کوگالنیچانممو همچنیممن می توانممد 

 به عنمموان پایممگاه عملیممات بممرای 

سممایر درگیری همما در منطقه وسممیع تر 

مورداسممتفاده قرار گیرد. به اسممتثنای 

ترکیممه، ممما بممه صحنه هممای عملیاتممی 

موجممود و بالقمموه نزدیک تریممم.«

اگر حمله ای از کریمه، روسیه یا یک 

منطقه غرب آسیا انجام شود، ما زمان 

کافی برای واکنش داریم. در عین حال، 

به اندازه ای نزدیک هستیم که بدون نیاز 

به سوخت گیری در هوا یا زمین، اولین 

نقطه عزیمت برای پروازها باشیم. این 

مسئله ما را به سکوی پرتاب بالقوه ای 

برای عملیات دفاعی تبدیل می کند.

نیروهای ناتممو در حال حمماضر نمایش 

بازدارندگممی خممود را آغمماز کرده انممد: 

نیممروی هوایممی آمریممکا ماه گذشممته دو 

فروند بوئینگ بی-52 استراتوفورترس 

را بممه پایممگاه پممرواز داد. بمما بممرد جنگی 

بیش از 14 هممزار کیلومتر، بمب افکن 

اسممتراتژیک جنممگ سرد می توانممد 

به راحتممی از میهایممل کوگالنیچانممو به 

اهممداف احتمالممی در سراسر روسممیه، 

    آسممیای میانممه و غرب آسممیا برسممد.

نظر  از  که  می گویند  کارشناسان 

افزایش یافته  توانایی  دیپلماتیک، 

ناتو برای انتقال قدرت به دریای سیاه 

می تواند از پیشنهادات دسترسی ناتو 

در آینده برای مولداوی یا خود اوکراین 

حمایت کند، زیرا این ائتلاف به احتمال 

زیاد عضوی را می پذیرد که از دفاع از 

آن مطمئن است.

سباسممتین برونممز، محقممق مؤسسممه 

سیاسممت امنیتممی در دانشممگاه کیممل 

آلمممان، می گویممد: آرزوهممای اوکرایممن 

برای عضویت در ناتو بمما نقش فزاینده 

رومانی در امنیت دریای سممیاه تقویت 

می شممود. بممرای امنیممت مولممداوی، 

متحممد  یممک  رومانممی  به عنمموان 

کلیممدی عمممل می کنممد و حمایممت 

همه جانبممه ای را ارائممه می دهممد.

مقامات روسی که گسترش پایگاه های 

ناتو را تهدیدی مستقیم برای امنیت خود 

می دانند، اخیراً تهدیدهای خود را برای 

تلافی با ادامه پروژه افزایش داده اند.

بر اسمماس گزارش های خبری، آندری 

کلیموف، سممناتور روس در ممماه مارس 

گفممت: هرچممه پایممگاه ناتممو بزرگ تممر 

باشممد و »به مرزهممای روسممیه نزدیک تر 

باشممد، احتمممال بیشممتری وجممود دارد 

کممه در میممان اولیممن اهممداف حممملات 

تلافی   جویانممه قممرار گیممرد.« هیممچ 

منفعتی برای رومانممی از این امر وجود 

نخواهد داشت و تهدیدهای بیشتری 

وجممود دارند. ایممن یک واقعیت اسممت.

ایممن اولیممن بممار نیسممت کممه رومانممی با 

تهدیممدات روسممیه بممه دلیممل افزایممش 

امنیممت روبممرو می شممود. در سممال 

2016، زمانممی کممه رومانممی یممک 

سممامانه پدافند موشممکی آمریممکا را در 

پایممگاه نظامی دووسمملو کممه همچنین 

در دریای سممیاه قرار دارد، نصب کرد، 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسممیه 

هشممدار داد که اسممتقرار موشممک های 

همسممایه  کشممورهای  در  آمریممکا 

ماننممد رومانممی منجممر بممه اقدامممات 

تلافی جویانممه روسممیه خواهممد شممد.

وی تأکیمد کرد کمه روسمیه بمه هرگونه 

تهدیدی که متوجه امنیت این کشمور 

شود پاسمخ خواهد داد و اشاره کرد که 

می توان اقدامات متقابل نظامی علیه 

تأسیسات ناتو در منطقه انجام داد. از 

آن زمان، روسمیه مسمتقیماً تنش های 

نظامی با رومانی را تشدید نکرده است، 

اما به تقویت پتانسیل تهاجمی جناح 

غربی خمود اداممه داده اسمت، روندی 

که از سمال 2015 آغاز شد.

صرف نظر از این، رومانی برای تقویت 

توانایی های نظامی خود تلاش کرده 

 2024 سال  در  کشور  این  است: 

رکوردشکنی 19 میلیارد یورو را به بودجه 

دفاعی خود اختصاص داده است که 

حداقل 20 درصد آن بر روی دستیابی 

به تجهیزات مدرن متمرکز شده است، 

یعنی فراتر از هدف هزینه ناتو که 2 

درصد تولید ناخالص داخلی است.

t.ly/EL3SB

پارلمان / رالوکا بسلی

رومانیتعاملخودباناتوراعمیقترمیکند
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سایر حوزه ها

طبقه متوسمط ایمران بیشمترین ضربه 

را خورده اسمت کمه برخی آن را نشمانه 

مثبتمی می دانند کمه می توانمد تهران 

را بمه مذاکمرات هسمته ای بما غمرب 

بازگردانمد، امما بما ایمن حمال، بمرای 

تغییرات سیاسی و اجتماعی، مشکلات 

اقتصادی در ایران را به حاشیه می برد.

در جولای 2024، اقتصاددانان ایرانی 

الاصممل، محمدرضمما فرزانممگان و نممادر 

حبیبممی کممه مقیممم و پژوهشممگرانی 

سمماکن در غممرب هسممتند، مطالعه ای 

را منتممشر کردنممد که بممه بررسممی تأثیر 

تحریم های اقتصادی بر شممکل دهی 

طبقممه متوسممط ایممران می پرداخممت.

ایمن مطالعمه کمه اخیمراً توسمط اتماق 

بازرگانی تهران به فارسی ترجمه شده 

است،  به عنوان شاهدی بر آثار زیانبار 

تحریم همای اقتصادی اعمال شمده بر 

این کشور در رسمانه های ایران بازتاب 

گسترده ای داشمته است.

طبمق یافته همای ایمن مطالعمه، طبقه 

متوسمط ایران بین سمال های 2012 

تما 2019 بمه میمزان خیره کننمده 88 

درصد ایجاد شده که میانگین سالانه 

11 درصمدی بمه دلیمل تحریم همای 

غرب اسمت. تحریم ها منجر به کاهش 

رشمد اقتصمادی، سمقوط شرکت های 

خصوصمی متعمدد و افزایمش شمدید 

تمورم شمد کمه بمه نوبمه خمود منجمر بمه 

کاهمش 28 درصمدی متوسمط درآممد 

واقعمی سمالانه در ایران شمد.

با توجه به بحمران اقتصادی شمدیدی 

که در دهمه گذشمته ایمران را فراگرفته 

و طبقه متوسمط را به شدت تحت تاثیر 

قرار داده است، این یافته ها تعجب آور 

نیستند. در حالی که بحران اقتصادی 

کل جمعیمت را تحمت تاثیر قمرار داده 

بیشمترین  متوسمط  طبقمه  اسمت، 

سمختی ها را متحممل شمده اسمت. 

طبقات بالا عموماً توانسته اند در برابر 

رکود اقتصادی مقاومت کنند و طبقات 

پایین تمر از دولمت غرامت جزئمی را در 

قالب یارانه و کالاهای اساسی وارداتی 

دریافت کرده انمد. با این حمال، طبقه 

متوسمط تا حمد زیمادی بمار اقتصادی 

را به دوش کشمیده اسمت.

برخممی ناظممران ایممن یافته همما را 

نشممانه ای دلگرم کننممده می داننممد 

کممه تحریم هممای اقتصممادی عممملاً بممر 

اقتصاد ایران فشممار مممی آورد و  به طور 

بالقمموه حکومت جمهوری اسمملامی را 

مجبممور می کنممد کممه موضممع خممود را 

نرم تممر و بمما تجدیممد مذاکممرات بمما غرب 

بممر سر برنامممه هسممته ای اش موافقممت 

کنممد. ایممن چشممم انداز بمما وعده هممای 

مسممعود پزشممکیان، رئیس جمهممور 

ادامممه  بممر  مبنممی  ایممران  جدیممد 

   گفت و گممو بمما غممرب در تمملاش بممرای 

لغممو تحریم همما، تقویممت می شممود.

بما این حمال، ایمن رویکمرد در تضماد با 

دیدگاه همای جناح همای محافظمه کار 

]آیت اللمه[  رهمبری  بمه  رادیمکال  و 

خامنمه ای اسمت کمه معتقدنمد کلیمد 

بهبمود اقتصماد ایمران لزومماً در رفمع 

تحریم هما نیسمت. در عموض، آن هما از 

انطباق اقتصاد با شرایط تحمیل شده 

توسمط تحریم هما از طریمق »اقتصماد 

مقاومتمی« حمایمت می کننمد کمه بمر 

افزایش خوداتکایی و کاهش وابستگی 

اقتصمادی بمه غمرب از طریمق متنموع 

کمردن منابمع درآممدی و بازارهمای 

اقتصمادی تأکیمد دارد.

علاوه بر ایمن، فرسمایش ممداوم طبقه 

متوسمط ایران پیامدهمای منفی برای 

چشمم انداز تغییمرات سیاسمی در این 

اخیمر،  دهه همای  در  دارد.  کشمور 

و بزرگ تمری  شمکاف های عمیق تمر 

بین حکومت ایران و نسل های جوان، 

به ویژه نسل های دوم و سوم انقلاب که 

 به طور فزاینده ای از ارزش های انقلابی 

فاصله می گیرند، وجود داشمته است. 

ایمن رونمد در میمان طبقه متوسمط که 

بیشمتر در معمرض فرهنگ غربمی قرار 

دارند مشمهودتر اسمت.

متوسممط  طبقممه  محمموری  نقممش 

در جنبممش سممبز 2009 و ممموج 

اعتراضاتی که در سپتامبر 2022 در 

پی مممرگ مهسمما امینممی بممه راه افتاد، 

بممر ایممن پویایممی تأکیممد می کنممد.

صمادق زیبماکلام، مفمر سیاسمی و 

منتقد حکومت ایران، در مصاحبه اخیر 

خود با اشاره به آرامش نسبی حاکم بر 

مناطقمی که عمدتماً توسمط گروه های 

کم درآممد زندگمی می کننمد، از جمله 

در خود تهران، بمر نقش محوری طبقه 

متوسمط شمهری در ایمن اعتراضمات 

تاکید کرد که آنان نتوانستند در همین 

اعتراضات این آرامش را از خود سملب 

کننمد و بمه خیابان هما برزینمد و بمرای 

آرمان همای خمود بجنگنمد و اکنون که 

فصل اعتراضمات یکبار دیگمر ناکام به 

پایان رسمیده اسمت، در این سمکوت و 

خفقمان اداممه می دهند.

برخملاف نقمش مرکمزی کمه  به طمور 

معممول طبقه متوسمط شمهری ایران 

و  سیاسمی  تغییمر  جنبش همای  در 

اجتماعمی ایفما می کمرد، موج همای 

اخیر اعتراضات،به ویژه شمورش های 

مربموط بمه گرانمی بنزیمن در اواخمر 

سمال 2019 عمدتماً توسمط جمعیت 

حاشیه نشمین کشمور رهبری می شمد 

که با مشکلات اقتصادی شدید دست 

و پنجمه نمرم می کننمد.

طبقمه متوسمط کمه معممولاً  به عنموان 

سمتون فقمرات چنیمن جنبش هایمی 

دیده می شمود، عمدتماً خمارج از دایره 

اعتراض باقمی مانمده بودند. بمه گفته 

اکثریمت  ایمران،  اطلاعمات  وزارت 

دستگیرشدگان در جریان شورش های 

مروبط به گرانی بنزیمن، عمدتاً بیکار، 

کارگمران کمم دسمتمزد یما افمرادی بما 

تحصیملات پاییمن بوده انمد.

در سال های اخیر، تشدید بحران های 

اقتصمادی و اجتماعمی، مبمارزه بمرای 

آزادی همای سیاسمی و مدنمی را در 

دسمتور کار عموممی ایمران قمرار داده 

است. عمیق تر شدن بحران اقتصادی 

شمهروندان، افمراد بسمیاری، از جملمه 

طبقمه متوسمط را وادار کرده اسمت که 

بر بقمای روزانمه تمرکمز کننمد و فضای 

کممی بمرای درگیمر شمدن در مبمارزه 

بمرای آزادی باقمی بگذارند.

موسی غنی نژاد، اقتصاددان ایرانی، 

دربماره ایمن پدیمده اظهمار نظمر کمرد و 

گفمت: »پیشرفت های اقتصمادی دهه 

90 به طبقه متوسط اجازه داد تا حقوق 

سیاسی مطالبه کنند. او استدلال کرد 

که شهروندانی که در درجه اول نگران 

بهبود وضعیت اقتصادی خود هستند، 

کمتر درگیر دسمتیابی بمه آزادی های 

سیاسی هستند.«

https://tinyurl.com/2yuwwlqm

یدیوت آحارونوت/راز زیمت

طبقهمتوسط؛مانعپیشرفتایران!
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سایر اخبار
• پیش بینی همما ایممن بممود که اگممر ارتممش اسرائیل بین المللی

در حممملات خممود بممه حزب اللممه یممک اینممچ افممراط 

کند، گروه لبنانی بمما 6 تا 8 هزار موشممک در روز و 

انبمموه پهپادهمما، به ایممن رژیممم حمله خواهممد کرد. 

اممما صبممح یکشممنبه اسرائيلی همما پممس از بیممدار 

شممدن از خواب، با تصویممر متفاوتی روبرو شممدند، 

هرچنممد هنمموز هممم ایممن سممناریوی کابمموس وار 

ممکممن اسممت رخ دهد.

• وزیممر خارجممه ایممران بمما بیممان اینکممه واکنممش 

بممه اقممدام بممه تممرور در تهممران »حتمممی، دقیممق و 

حساب شممده« خواهممد بممود، گفممت کممه جمهمموری 

اسمملامی برخمملاف اسرائیممل »به دنبممال گسممترش 

تنممش نیسممت، اگرچممه از آن هراسممی نممدارد.«

• یمممک مقمممام ارشمممد حمممماس در گفت وگمممو بممما 

خبرگمممزاری آناتولمممی ترکیمممه تصریمممح کمممرد: »بمممر 

اسممماس پیشمممنهاد جدیمممد آتش بمممس، کنمممترل 

ممممرز 14 کیلوممممتری بیمممن ممممصر و غمممزه، موسممموم به 

محمممور فیلادلفمممی بمممه اسرائیمممل واگمممذار می شمممود. 

انتظمممار ممممی رود حضمممور نظاممممی اسرائیمممل در غمممزه 

اداممممه داشمممته باشمممد کمممه مممما ایمممن را نمی پذیریمممم. 

ایمممن را بمممه میانجی گمممران انتقمممال داده و قاهمممره 

را تمممرک کردیمممم.«

• در حالممی کممه توجممه جهممان بممه جنممگ غممزه 

و تشممدید درگیری همما در شمممال اسرائیممل و 

حزب اللممه لبنممان متمرکممز شممده و دیپلمات هممای 

جهان نگران این هسممتند کممه مبادا ایممن موضوع 

سممبب آغمماز جنگممی گسممترده تر در منطقممه شممود، 

نممبرد بممر سر تأمیممن مالممی گروه هممای وابسممته بممه 

ایممران در پشممت صحنممه در گرفتممه اسممت.

• وزارت خارجممه اوکرایممن در بیانیممه ای همسممایه 

خممود، بمملاروس را کممه متحممد مسممکو اسممت، بممه 

»تمرکممز« نیروهممای نظامممی در مممرز مشممترک دو 

کشممور متهم کرد و به مینسممک در مورد »اقدامات 

غیردوسممتانه« هشممدار داد. ایممن بیانیممه هم زمممان 

بمما حممملات اوکرایممن بممه منطقممه کورسممک روسممیه 

و پیشروی هممای ایممن کشممور در شرق اوکرایممن 

صممادر شممد.

ریاسممت جمهوری  انتخابممات  آسممتانه  در   •

2024 آمریممکا، شمماهد تغییممری چشمممگیر در 

رونممد کارزارهممای انتخاباتممی هسممتیم. برخمملاف 

سممال های گذشممته، ایممن دوره انتخاباتممی به طممور 

قابل توجهممی کوتاه تممر شممده اسممت. کامممالا 

هریممس، پممس از کناره گیممری جممو بایممدن، در 21 

جممولای وارد عرصممه رقابممت شممد. ایممن در حالممی 

اسممت که تنها کمتر از چهار ممماه تمما روز انتخابات 

در 5 نوامبر باقی مانده اسممت. ایممن جدول زمانی 

فممشرده، تفمماوت آشممکاری بمما کارزارهممای طولانی 

گذشممته دارد کممه معمممولاً سممال ها قبممل از روز 

رأی گیممری آغمماز می شممدند.

• سممخنگوی وزارت امممور خارجممه در واکنممش بممه 

حملممه دیممروز حزب الله گفممت: گممذر زمممان به نفع 

اسرائیممل و حامیانممش نیسممت، اسرائیممل قممدرت 

هجوم و بازدارندگی خود را از دسممت داده اسممت.

• بممن گویممر، وزیممر امنیممت ملممی اسرائیممل گفممت: 

مسممجدالاقصی را خممراب می کنیممم و بجممای آن 

کنیسممه می سممازیم.

• اذعمممان مقاممممات و رسمممانه های اسرائیمممل بمممه 

قمممدرت حزب اللمممه و ناتوانمممی خمممود در برابمممر سمممید 

حسمممن نصراللمممه!/ »یمممارون بوسمممکیله«، سرهنمممگ 

ارتمممش اسرائیمممل گفمممت: واقعیمممت در حمممال حممماضر 

غیرقابل تحممممل اسمممت؛ حزب اللمممه بممما قمممدرت بمممه 

مممما حملمممه می کنمممد و مممما نمی توانیمممم آنمممان را 

شکسمممت دهیمممم! »کارمممملا مناشمممه«، تحلیل گمممر 

نظاممممی شمممبکه کان نیمممز گفمممت: اسرائیمممل هیمممچ 

اسمممتراتژی ای بمممرای جنمممگ در شممممال و مقابلمممه 

بممما حزب اللمممه نمممدارد!

• مسممئولان و رسممانه های اسرائیل مدعی شممدند 

کممه در جریممان یممک حملممه پیش دسممتانه، بخممش 

زیممادی از توانایممی موشممکی حزب اللممه را از بیممن 

برده انممد؛ ادعایممی کممه وب سممایت »حدشمموت 

بزمممان« آن را زیممر سممؤال بممرد و تأکیممد نمممود کممه 

هرگممز ایممن دروغ را بمماور نخواهممد کممرد.

• جممان کربممی، سممخنگوی شممورای امنیممت ملممی 

کاخ سممفید، در نشسممت خممبری مدعممی شممد کممه 

تهدیدهممای ایممران علیممه اسرائیممل کاهممش نیافته 

اسممت. کربممی در پاسممخ بممه سممؤال خبرنممگاران 

گفممت: »مجبوریممم فممرض را بممر ایممن بگذاریممم کممه 

ایران همچنممان آماده حملممه به اسرائیل اسممت. «

• یوآو گالانممت، وزیممر دفمماع اسرائیل، در نشسممت 

بمما ژنممرال چارلممز بممراون، رئیممس سممتاد مشممترک 

ارتش آمریممکا، هرتممزی هالمموی، رئیس سممتاد کل 

ارتممش اشممغالگر و دیگممر مقامممات ارشممد سیسممتم 

امنیتی دولممت یهود، درباره وضعیت اسممتراتژیک 

ایممن رژیممم در رابطممه بمما جنممگ غممزه، بازگشممت 

اسرا و وضعیممت مرزهممای شمممالی سرزمین هممای 

اشممغالی گفممت: تجمماوز ایممران در حممال شکسممن 

رکوردهاسممت، بنابرایممن، ممما بایممد توانایی هممای 

مشممترک فرامممرزی را در همممه عرصه هممای جنممگ 

ارتقمما دهیممم. اسرائیممل و آمریممکا باید در هممر زمان 

آممماده باشممند تا از دسممتیابی ایممران به تسمملیحات 

اتمممی نظامممی جلوگیممری کننممد.

• مؤسممس مرکممز مطالعممات ایممران در دانشممگاه 

تل آویممو گفممت: تمموان جنممگ بمما ایممران را نداریممم. 

رهممبر جمهمموری اسمملامی خیلممی حساب شممده 

عمممل می کنممد و مهم تریممن موضمموع بممرای او، 

ایممران اسممت.

• سممخنگوی شممورای امنیممت ملممی کاخ سممفید 

گفممت: حملممۀ حزب اللممه بممه اسرائیممل بممزرگ بود. 

بایممدن به صممورت لحظممه  بممه  لحظممه در جریممان 

تحممولات بیممن حزب اللممه و اسرائیممل قممرار گرفممت. 

واشممنگن همچنممان تجهیزاتممی کممه بممه منطقممه 

غرب آسممیا آورده را حفممظ خواهممد کممرد.

• نشریممه هیممل اعمملام کممرد: کامممالا هریممس بمما 7 

امتیمماز نسممبت بممه دونالممد ترامممپ پیشممتاز اسممت.

• وزارت دفمماع ژاپممن مدعممی رهگیممری یممک 

هواپیمممای تجسسممی چیممن شممد.

• ارتممش لهسممتان مدعممی شممد کممه یممک شممیء 

ناشممناس حریم هوایی این کشور نزدیک اوکراین 

را نقممض کرده اسممت.

• رئیس جمهممور فرانسممه بمما شممکل گرفممن دولممت 

چپگممرا در ایممن کشممور مخالفممت کرد.

• رئیممس سممابق بخممش عملیممات ارتممش اسرائیممل 

اعمملام کممرد: دبیممرکل حزب اللممه یممک جنممگ 

فرسایشممی طولانی مممدت را بممر اسرائیممل تحمیممل 

کممرده و طممی تقریبمما یممک سممال گذشممته ده همما 

شممهرک در معرض ضربممات این حزب قممرار دارند. 

این حممملات به یممک روال عممادی و روزمممره تبدیل 

شممده اسممت.

• سممخنگوی کابینه اسرائیل ضمن ابراز وحشممت 

از پاسممخ احتمالممی جمهمموری اسمملامی ایممران بممه 

ترور شممهیدان »هنیه« و »شممکر«، از فممرار 62 هزار 

اسرائیلی از شمممال فلسممطین اشممغالی خبر داد.

• یممک منبممع مممصری تأکیممد کممرد کممه مسممئولان 

ایممن کشممور بممه طرف هممای مذاکره کننده هشممدار 

داده اند کممه نخواهند پذیرفت نظامیممان اسرائیل 

در »رفممح« یمما محممور »فیلادلفممی« هیچ گونممه 

حضمموری داشممته باشممند.
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عراق 

بخش رسانه ای فرماندهی عملیات مشترک در عراق 

گفت: سه مخفیگاه نظامیان داعش در یک حمله 

هوایی دقیق در استان صلاح الدین شرقی در شمال 

عراق نابود شد. این بخش رسانه ای در بیانیه ای گفت: 

»بر اساس اطلاعات دقیق از اداره کل امنیت و اطلاعات 

عمومی عراق، نیروی هوایی عقاب ها، سه مخفیگاه 

از بقایای داعش را در شهر دوز در ساعت 6 صبح روز 

شنبه 24 آگوست بمباران کرد.« در این بیانیه آمده 

است که: »مخفیگاه ها که در داخل مرزهای فرماندهی 

عملیات صلاح الدین واقع شده اند، کاملاً نابود شده 

و تعدادی از نظامیان کشته شدند.«

طبق گزارش های اطلاعاتی، این مخفیگاه ها توسط 

نظامیان داعش برای اقامت و سازماندهی استفاده 

می شدند. آن ها گاهی  اوقات در گروه هایی برای حمله به 

نیروهای امنیتی و غیرنظامیان ظاهر می شدند. با وجود 

شکست رسمی داعش در سال 2017، این گروه افراطی 

همچنان یک تهدید به شمار می رود، به ویژه در مناطق مورد 

اختلاف که سلول های خوابیده از شکاف های امنیتی 

بین نیروهای پشمرگه و ارتش عراق بهره برداری می کنند.

هفته گذشته، وزارت دفاع آمریکا گزارشی منتشر کرد 

که هشدار داد داعش همچنان یک تهدید جدی در 

عراق و سوریه است. این گزارش بر اهمیت تلاش های 

مداوم برای جلوگیری از احیای داعش تأکید کرد و آن 

را با وضعیت افغانستان مقایسه نمود، جایی که عدم 

آگاهی و هوشیاری، به گروه های افراطی اجازه داد تا 

قدرت خود را احیا کنند. آمریکا همچنان با نیروهای 

عراقی و پشمرگه همکاری نزدیکی دارد تا تهدید 

مداوم را برطرف و اطمینان حاصل کند که داعش 

قدرت سابق خود را باز نمی یابد.

t.ly/TEJSB

باسنیوز

نابودشدنمخفیگاههایداعشدرشمالعراق

دو روزنامه نگار کُرد در شمال عراق بر اثر برخورد پهپاد 

ترکیه به خودروی آن ها کشته شدند. گلستان تارا و هیرو 

بهاالدین روز جمعه 23 آگوست در منطقه سیدصادق 

استان سلیمانیه در حال رانندگی بودند که خودروی 

آن ها مورد اصابت قرار گرفت. این دو روزنامه نگار برای 

شبکه استرک تی وی، یک شبکه کُردزبانِ تأسیس شده 

در نروژ در سال 2009، مأموریت داشتند.

کمال حمه رضا، مدیرعامل شرکت چتر، در بیانیه ای 

گفت: »بی تردید دولت ترکیه این حمله را انجام داده 

است« و مقامات محلی ]عراق[ را به هماهنگی با این 

کشور در هدف قراردادن روزنامه نگاران متهم کرد. 

یک مقام امنیتی عراقی نیز به شرط ناشناس  ماندن به 

خبرگزاری ها گفت که آن ها توسط »پهپادی که احتمالاً 

متعلق به ارتش ترکیه است«، مورد اصابت قرار گرفته اند.

سرویس ضدتروریسم دولت منطقه کردستان گفت 

که یکی از اعضای ارشد حزب کارگران کردستان، 

راننده و محافظ او نیز در این حمله کشته شده اند. 

با این حال، قباد طالبانی، معاون نخست وزیر دولت 

منطقه کردستان، با رد این موضوع، حمله روز جمعه 

23 آگوست را »جنایتی غیرقابل توجیه« و »نقض 

آشکار حاکمیت عراق« توصیف کرد.

ده ها غیرنظامی کشته شده اند

ترکیه در سال های اخیر فعالیت های خود در شمال 

عراق را تشدید کرده است و آنچه را که به عنوان اعضای 

پ.ک.ک.، یک گروه مسلح در جنگ با دولت ترکیه، 

می شمارد، هدف قرار می دهد. گروه های نظارتی 

می گویند صدها روستا در شمال عراق در نتیجه 

عملیات نظامی ترکیه تخلیه و ده ها غیرنظامی نیز 

کشته شده اند. با این حال، وزارت دفاع در آنکارا به 

خبرگزاری ها گفت که این »ارتش ترکیه« نبود که 

حمله روز جمعه 23 آگوست را انجام داده است.

این مرگ ها بیش از یک ماه پس از آن رخ داد که 

روزنامه نگاری دیگر به نام مراد میرزا ابراهیم، کارمند 

رسانه کُردزبان سیرا تی وی نیز در یک حمله پهپادی 

کشته شد. گزار شگران فرامرزی، این کشتارها را محکوم 

کردند و گفتند که منطقه خودمختار کردستان عراق 

در نتیجه حملات پهپادی ترکیه و سرکوب بیش تر از 

سوی مقامات، به محیطی روزبه روز خصمانه تر برای 

روزنامه نگاران تبدیل شده است.

جوناتان داغر، رئیس میز غرب آسیای گزارشگران فرامرزی 

گفت: »با کشته  شدن سه کارمند رسانه در مدت تنها 

دو ماه، منطقه خودمختار کردستان عراق به یکی از 

خطرناک ترین مناطق جهان برای خبرنگاران تبدیل شده 

است.« وی گفت: »مقامات ترکیه باید پاسخگو باشند: 

تکذیب وزارت دفاع ترکیه کافی نیست. روزنامه نگاران 

کُرد باید ایمن باشند و عدالت برای هیرو بهاالدین و 

گلستان تارا اجرا شود.«

مقامات عراقی به طور منظم حملات ترکیه به خاک 

عراق را به عنوان نقض حاکمیت محکوم کرده اند. با این 

حال، هم بغداد و هم برخی مقامات در دولت منطقه 

کردستان در ماه های اخیر همکاری امنیتی خود را با 

همسایه شمالی خود عمیق تر کرده اند. در اوایل ماه 

آگوست، ترکیه با بغداد توافق همکاری نظامی امضا 

نمود که شامل آموزش های مشترک و مراکز فرماندهی 

برای مبارزه با چریکی های کُرد است. همچنین پیش تر، 

دولت ]عراق[ در ماه مارس پ.ک.ک. را به عنوان یک 

»سازمان ممنوعه« اعلام کرده است.

حزب برابری و دموکراسی مردمی، یک حزب چپ گرا و 

طرفدار کُرد در ترکیه نیز این حمله را محکوم کرد. این 

حزب در بیانیه ای گفت: »ما بسیار خوب می دانیم که 

هدف قراردادن خودروی حامل روزنامه نگاران یک حمله 

عمدی و سازمان یافته بود.« حزب همچنین اشاره کرد که 

»با هدف قراردادن روزنامه نگاران زن که حملات به مردم 

کُرد و زنان در ]دولت منطقه کردستان[ را افشا کردند، 

تلاشی برای پوشاندن جنایات جنگی مرتکب شده در 

منطقه صورت گرفته است.«
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